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BEVEZETŐ 

 
A Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) immár 123 éves fennállása során a magyar sport- és olimpiai 

történelem valaha volt legeredményesebb és legsikeresebb Téli Olimpiai Csapatát hozta létre és 

működtette, Magyarország és a magyar olimpiai mozgalom dicsőségére és büszkeségére. 

 

Magyarország legelső téli olimpiai aranyérme, a Téli Olimpiai Csapat sporttörténelmi sikere és soha 

eddig nem látott eredményessége, a MOB és a téli olimpiai sportági szakszövetségek között kialakított 

partneri viszony, együttműködés, kölcsönös tisztelet, megbecsülés és támogatás alapján jöhetett létre. 

 

A MOB bebizonyította döntéseinek helyességét, igazolta szakmai stratégiáját és tanúsította támogatási 

rendszerének hatékonyságát. A MOB sikerrel megmutatta és érdemben hasznosította magas szintű, 

nemzetközileg versenyképes tervező, előkészítő és lebonyolító tapasztalatát és felkészültségét, valamint 

olimpiai csapataink számára elengedhetetlen verseny-műveleti szaktudását és képességét, nemzetközi 

kapcsolati tőkéjét, amellyel közvetlenül hozzájárult ahhoz, hogy a Téli Olimpiai Csapat sikerrel és 

eredményesen meg tudta állni helyét a nemzetek rangsorában és tudta öregbíteni a magyar olimpiai 

család jó hírét: Magyarország 38 év kimerítő, fáradtságos, de munkával teli várakozás után ismét érmet 

tudott nyerni a Téli Olimpiai Játékokon és a részvételi csúcsot jelentő 91 ország közül a fantasztikus 21. 

helyén végzett! Méltón, hivalkodás nélkül és tárgyilagosan megállapíthatjuk: a Phjongcshangi Téli 

Olimpiai Csapat sikere és fantasztikus eredménye a világban élő összes magyar ember büszkesége és 

öröme. 

 
 

 

A BESZÁMOLÓ CÉLJA 

 
A jelen beszámoló célja, hogy a XXIII. Téli Olimpiai Játékokon részt vett Magyar Olimpiai Csapat vezetése 

nevében a MOB Elnöksége számára tárgyilagos beszámolót adjon a 2016. és 2018. közötti időszakban 

elvégzett szakmai munkákról, különös tekintettel a tervezésre, előkészületekre és megvalósításra a 

phjongcshangi felkészülés, részvétel és a helyszíni működés szempontjából. 

 
 

 

JOGI ALAPVETÉS 

 
MOB az Olimpiai Chartában rögzített és a nemzeti olimpiai bizottsági jogállásából fakadó 

kötelezettségeit teljesítve, valamint a MOB Alapszabályának 8. § (1) c) és (1) h) pontjai alapján a kiemelt 

feladatait ellátva, a mindenkori magyar olimpiai csapat felkészülésének és olimpiai részvételének 

feltételeit biztosítja, mely feladatának végrehajtásához az Alapszabály 35. § (h) és (i) pontjai alapján a 

MOB Közgyűlésének határozata szükséges. A 2004. évi I. törvény 38. § (3) b) pontja szerint a MOB a 

szakszövetségekkel együttműködve elősegíti a versenyzők olimpiai játékokra való felkészülését, illetve 

részvételét, valamint 38. § (3) fa) kizárólagos jogokat gyakorol a sportágak és a sportolók nevezése és 

sportszakemberek akkreditálása a nyári és téli olimpiai játékokra, a nyári és téli ifjúsági olimpiai 

játékokra, valamint az európai ifjúsági olimpiai fesztiválra, a NOB és az Európai Olimpiai Bizottság által 

elismert sporteseményekre, játékokra, továbbá a nyári és a téli európai ifjúsági olimpiai fesztiválokra. 



72/5 Beszámoló a Phjongcshangban megrendezett 2018. évi XXIII. Téli Olimpiai Játékokról  

2016. március 22. napán a MOB elnöksége egyebek napirendi pontok között tárgyalta a XXIII. Téli 

Olimpiai Játékokra (PyeongChang 2018) történő felkészülésről szóló tájékoztatást, amelyet egyhangúlag, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül az Alapszabály 53. § (1) bekezdés c) pontjában foglalt hatáskörében 

eljárva a 42/EH/2016. sz. határozatával 2016. április 28. napjára összehívott közgyűlés napirendi 

pontjára vett. 

 

2016. április 28. napján a MOB Közgyűlése 9/KH/2016 sz. határozatával egyhangúlag, 82 igen szavazattal, 

0 nem szavazattal és 0 tartózkodással elfogadta a XXIII. Téli Olimpiai Játékokra történő felkészülési 

programot és irányelveket. 

 

2017. február 28. napján a MOB elnöksége 8/EH/2017 sz. határozatával elfogadta a 2018. évi Téli 

Olimpiai Játékok csapatvezetői értekezletéről készült beszámolót, valamint egyhangúlag, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül az Alapszabály 40. § (1) bekezdés p) pontjában foglalt kizárólagos hatáskörében 

eljárva Dr. Nagy Zsigmondot nevezte ki a 2018. évi Téli Olimpiai Játékokon részt vevő Magyar Olimpiai 

Csapat csapatvezetőjének. 

 

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság hivatalos meghívására 2017. május 02. napján a MOB Közgyűlése 

13/KH/2017 sz. határozatával, egyhangúlag, 167 igen szavazattal, 0 nem szavazattal, tartózkodás nélkül 

döntött arról, hogy Magyarország részt vesz a Phjongcshangban megrendezésre kerülő XXIII. Téli 

Olimpiai Játékokon. 

 

2017. szeptember 27. napján 71/EH/2017 sz. határozatával a MOB Elnöksége egyhangúlag, 15 igen 

szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az Alapszabály 40. § (1) bekezdés t) pontjában foglalt 

kizárólagos hatáskörében eljárva - elfogadta az előterjesztésben foglalt, Phjongcshangban 

megrendezésre kerülő XXIII. Téli Olimpiai Játékokon résztvevő Magyar Olimpiai Csapat és küldöttség 

személyi összetételét és azt a MOB Közgyűlés részére elfogadásra javasolta. A MOB Elnöksége javasolta 

a MOB Közgyűlése számára, hogy hatalmazza fel a MOB elnökét, főtitkárát és az olimpiai csapatvezetőt, 

hogy a határozatával megállapított Phjongcshangi Magyar Olimpiai Csapatot érintő függő kérdésekben, 

így különösen akkreditáció, nevezés, részvétel, ki- és hazautazás, szállás, felszerelés, hozza meg döntését 

2017. október 14. napját követően. 

 

2017. szeptember 27. napján a MOB Elnöksége 71/EH/2017 sz. határozatával kinevezte Dr. Tállay András 

OSEI főorvost és a MOB orvosi bizottság vezetőjét, a Téli Olimpiai Csapat vezető csapatorvosának, Dr. 

Tóth Szabolcs aneszteziológus, belgyógyász szakorvost, sportorvost és testnevelő tanárt, 

csapatorvosnak, illetve Báthori Zsófia és Dósa Viktória MOB munkatársakat a Téli Olimpiai Csapat, 

csapatiroda munkatársainak. 

 

2017. szeptember 27. napján a MOB Elnöksége 71/EH/2017 sz. határozatával kinevezte Molnár-Bánffy 

Katát sajtófőnöknek, Szalmás Pétert csapatfotósnak és Vasvári Ferencet sajtómunkatársnak. 

 

2017. október 14. napján a 34/KH/2017 sz. határozatával a Magyar Olimpiai Bizottság Közgyűlése - az 

Alapszabály 16. § (1) bekezdése alapján - egyhangúlag, 66 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül elfogadta a 2018. évi Phjongcshangi Téli Olimpiai Játékokon résztvevő Magyar Olimpiai Csapat és 

küldöttség személyi összetételét, és egyben felhatalmazást adott a MOB elnökének, főtitkárának és az 

olimpiai csapat vezetőjének, hogy a határozatával megállapított phjongcshangi Magyar Olimpiai 
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Csapatot érintő, függőben lévő kérdésekben (így különösen akkreditáció, nevezés, részvétel, ki- és 

hazautazás, szállás, felszerelés), 2017. október 14. napját követően döntsön. 

 

2018. január 31. napján a 6/EH/2018 sz. határozatával a Magyar Olimpiai Bizottság Elnöksége 

egyhangúlag, 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül jóváhagyta a 2018. évi Téli Olimpiai 

Játékokon részt vevő Magyar Olimpiai Csapat és küldöttség összetételét. 

 
 

 

A BESZÁMOLÓ TÁRGYI HATÁLYA 

 
A jelen beszámoló tárgyi hatálya a XXIII. Téli Olimpiai Játékokon részt vett Magyar Olimpiai Csapat 

helyszíni működésére és részvételére terjed ki. 

 
 

 

A BESZÁMOLÓ SZEMÉLYI HATÁLYA 

 
A jelen beszámoló szűkített személyi hatálya a XXIII. Téli Olimpiai Játékokon részt vett Magyar Olimpiai 

Csapatra, míg kiterjesztő hatálya a Magyar Olimpiai Küldöttségre terjed ki. 

 
 
 

A BESZÁMOLÓ IDŐBELI HATÁLYA 

 
A jelen beszámoló időbeli hatálya a 2016. március 22. napjával kezdődő és 2018. február 25. napjáig 

tartó időszakra terjed ki. 

 
 

 

JOGOK, KÖTELZETTSÉGEK ÉS FELADATKÖRÖK 

 
Az Olimpiai Csapatot megillető jogokra és terhelő kötelezettségekre, valamint a vonatkozó 

feladatkörökre elsődlegesen az Olimpiai Charta, a NOB szabályzatai, a MOB Alapszabálya, különös és 

kiemelt figyelemmel a vonatkozó MOB közgyűlési és elnökségi határozatokra, a MOB Szervezeti és 

Működési Szabályzata, valamint Szervezeti Egységeinek Feladat- és Hatáskörök Megosztásáról Szóló 

Szabályzata az irányadó, amely szabályzat 7. § (1) j) és k) cikkelyei alapján a MOB nemzetközi 

igazgatósága „előkészíti és megszervezi a magyar küldöttségek, – állami vezetők, Magyar Olimpiai 

Bizottság tisztségviselői, kiemelt sportszakmai vezetők, szponzorok –, a Magyar Csapat 

sportvilágeseményeken való részvételét; elvégzi az akkreditációval kapcsolatos feladatokat; 

teljeskörűen koordinálja a be– és kiutazással, az utasbiztosítás megkötésével, a jegyértékesítéssel 

kapcsolatos valamennyi teendő ellátását, e körben együttműködik a kijelölt légitársasággal és a Magyar 

Olimpiai Bizottság hivatalos utazási irodájával; és sportvilágeseményeken gondoskodik a csapatiroda 

felállításáról és helyszíni működésének megszervezéséről”. 
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MOB KÖZGYŰLÉS ÁLTAL MEGHATÁRZOTT IRÁNYELVEK TELJESÍTÉSE 

 
2016. április 28.-i MOB Közgyűlés által meghatározott phjongcshangi irányelveket a MOB operatív 

vezetése és adminisztrációja eredményesen, sikerrel és a határozatban foglaltakat maradéktalanul 

teljesítve hajtotta végre, amely szerint: 

 

1. Az olimpiai felkészülés szakmai irányítója és koordinátora a Magyar Olimpiai Bizottság volt; 

tevékenységét összehangolta az állami sportirányítással, amely a MOB javaslatai szerint támogatta a 

felkészülést. 

 

2. A MOB a sportági szakszövetségek közreműködésével irányította és koordinálta a felkészülést. 

 
3. Az eredményes felkészülés érdekében a MOB szorosan együttműködött az olimpiai kerettag sportolók 

sportszervezeteivel, egyesületeivel. Az olimpiára készülő sportolók, és a felkészülésükben közreműködő 

edzőik részére anyagi támogatást nyújtott a sportági szakszövetségeknek. 

 

4. A MOB javaslatot tett az állami sportvezetésnek, hogy az olimpiai ciklus alatt a költségvetési 

forrásokból nyújtson támogatást a XXIII. Téli Olimpiai Játékokra való felkészülésre. 

 

5. A Testnevelési Egyetemmel, és az OSEI-vel, valamint a sport területén tevékenykedő más szellemi 

műhelyekkel együttműködve a MOB törekedetett a korszerű, tudományos alapokon nyugvó 

edzéstevékenység elméleti és gyakorlati feltételeinek megteremtésére az olimpiai felkészülésben 

közreműködő szakemberek szakmai ismereteinek gyarapítására. 

 

6. A MOB az állami sportirányítással együttműködve minden rendelkezésre álló eszközzel és módon 

segítette a doppingmentes, tiszta felkészülést és versenyzést. Kizárta az olimpiai mozgalomból azokat, 

akik az érvényes hazai és nemzetközi doppingellenes szabályok ellen vétettek, vagy abban 

közreműködtek. 

 

7. Folyamatos, széleskörű és őszinte tájékoztatásban részesítette közvéleményt, a támogatókat és az 

együttműködő partnereket az olimpiai felkészülésről és részvételről. 

 

8. A MOB azokat a versenyzőket illetve csapatokat, egységeket nevezte be az olimpiára, akik a Magyar 

Olimpiai Bizottság által elkészített jognyilatkozatokat aláírták, teljesítményükkel, eredményükkel 

kiharcolták a részvétel jogát. A XXIII. Téli Olimpiára kiutazott és részt vett csapat összetételéről a MOB 

Közgyűlése döntött a MOB Elnökség javaslata alapján. 
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I. FEJEZET: A 2018. ÉVI XXIII. TÉLI OLIMPIAI JÁTÉKOKKAL KAPCSOLATOS 

FELADATOK, TEVÉKENYSÉGEK ÉS ESEMÉNYEK 

 Határidős szakmai feladatok dátumok szerinti összesítése 

 

1) Sportolói és hivatalos kísérői adatbázis létrehozás, nyilvántartása és használata a vonatkozó 

adatvédelmi előírásokkal összhangban. 

 

2) XXIII. Téli Olimpiai Játékok Csapatvezetői szeminárium, Phjongcshang 2018.02.01-03. 

 
3) 2017.02.10.: sajtó akkreditáció határideje 

 
4) 2017.03.31: előzetes szállásfoglalás határideje 

 
5) Téli olimpiai sportági szakszövetségekkel szakmai konzultáció sorozat. 

 
6) Olimpiai kerettagok jognyilatkozatainak elkészítése, aláírattatása és nyilvántartásba vétele: 

 
a) Nyilatkozat tiltott teljesítményfokozóktól mentes felkészülésről és versenyzésről ; 

 
b) Nyilatkozat és hozzájárulás a doppingellenőrzéssel kapcsolatos adatok felhasználásáról és 

nyilvánosságra hozataláról; és 

 

c) Törvényes képviselő hozzájárulási nyilatkozata. 

 
7) A Magyar Olimpiai Küldöttség Akkreditációs tevének elkészítése. 

 
8) Repülőjegyek foglalása utazási tervek, kérelmek alapján; 

 
9) Olimpiai Falu bérleményeinek megrendelése, 2017. november 30. 

 
10) A GVL és PVL Olimpiai Faluk bérleményeinek bérleti összege: 44,440.60USD 

 
11) A GVL és PVL Olimpiai Faluk bérleményeinek biztonsági letét összege: 8,2932.50 USD 

 
12) MOB elnöki és főtitkári szállásfoglalás és szerződés megkötése. 

 
13) Olimpiai Falun kívül lakó hivatalos kísérők számára szállásfoglalás POCOG szállás részlegén 

keresztül. 

 

14) Napi kapcsolattartás a Phjongcshang Szervező Bizottság illetékeseivel (e-mail, telefon). 

 
15) Fizetési kötelezettségek határidőre történő teljesítése. 

 
16) Szövetségek folyamatos tájékoztatása az aktuális feladatokról, kötelezettségekről (főtitkári és 

sportágvezetői értekezletek). 

 

17) Orvosi regisztrációs, gyógyszerészeti és gyógyászati eszközök bevitelé re irányuló kérelmek 

benyújtása, 2017. október 05. 
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18) Közjogi méltóságok akkreditációs ügyintézése és határideje: 2017. szeptember 09. 

 
19) Akkreditációs kérelmek benyújtási határideje, 2017. október 09. 

 
20) Küldöttség előzetes regisztrációja (PRE-DRM) 2017. november 22., 13:00 óra, EOC Közgyűlés 

előtt, Zágráb, Horvátország. 

 

21) Nevezési és a részvételi nyilatkozat benyújtási határideje, 2018.01.28. 21:00 óra 

 
22) 2018.01.22. 11:00 óra Olimpiai Csapat ünnepélyes fogadalomtétele 

 
23) 2018.01.22. 13:00 Olimpiai Csapat tagok részére technikai tájékoztató 

 
24) Küldöttség regisztrációja (DRM) Phjongcshang, PVL, 2018. január 29. 11:00 

 
25) 2018.01.26. 08:00 óra Olimpiai Falu előzetes nyitása 

 
26) 2018.02.01. 08:00 óra Olimpiai Falu hivatalos nyitása 

 
27) 2018.02.08. 15.00 óra ünnepélyes zászló felvonás (Team Welcome Ceremony) 

 
28) 2018.02.01. és 2018.02.25. Olimpiai hivatalos időszak 

 
29) 2018.02.09. 20:00 óra Megnyitóünnepség 

 
30) 2018.02.23-24. kijelentkezés, zárás, és előkészületek a hazautazásra 

 
31) 2018.02.24. hazautazás 

 
32) 2018.02.25. 20:00 óra Záróünnepség 

 
33) 2018.02.26. Olimpiai Falu zárása 
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2018. évi Phjongcshangi NOB Olimpiai Sportolói Ösztöndíj 

 

A XXIII. Téli Olimpiai Játékokra a Nemzetközi Olimpiai Bizottság, az illetékes Nemzetközi Sportági 

Szakszövetségekkel folytatott konzultációkat követően és a MOB felterjesztése alapján, az alábbi 

sportolókat részesítette „2018. évi Phjongcshangi NOB Olimpiai Sportolói Ösztöndíj”-ban: 

 

1. MIKLÓS EDIT, alpesi sí; 

2. ARCHAM CHIARA, alpesi sí – KÓNYA ÁDÁM, sífutás;1 

3. SZŐCS EMŐKE, sífutás és biatlon; 

4. SAMSAL DALIBOR, alpesi sí; 

5. KÉKESI MÁRTON, alpesi sí; 

6. SZÖLLŐS BARNABÁS, alpesi sí;2 

7. SZÖLLŐS BENJAMIN, alpesi sí;2 

8. HEIDUM BERNADETT, rövidpályás gyorskorcsolya; 

9. KESZLER ANDREA, rövidpályás gyorskorcsolya; 

10. JÁSZAPÁTI PETRA, rövidpályás gyorskorcsolya; 

11. KNOCH VIKTOR, rövidpályás gyorskorcsolya; 

12. LIU SHAOLIN SÁNDOR, rövidpályás gyorskorcsolya 

13. LIU SHAOANG, rövidpályás gyorskorcsolya 

14. BURJÁN CSABA, rövidpályás gyorskorcsolya 

15. BÁCSKAI LUCA, rövidpályás gyorskorcsolya 

16. OLÁH BENCE, rövidpályás gyorskorcsolya 

17. KÓNYA ZSÓFIA, rövidpályás gyorskorcsolya 

18. TÓTH IVETT, műkorcsolya 

19. NAGY KONRÁD, hosszúpályás gyorskorcsolya 

 
1 Archam Chiara bejelentette visszavonulását az ösztöndíj ideje alatt, ezért helyére a Magyar Sí 

Szövetség kérésére Kónya Ádám sífutó került és részesült a NOB pénzügyi támogatásában. 

 
2 Szöllős Barnabás és Szöllős Benjamin ország váltás miatt az utolsó negyedévre nem részesültek 

ösztöndíjban. 

 

 
Cél: A XXIII Téli Olimpiai Játékokra történő felkészülés, kvalifikáció és 

részvétel anyagi fedezetének biztosítása egyéni, téli olimpiai 

sportágakban versenyző sportolók számára pályázat alapján. 

 
Keretösszeg: 

 
210.000 USD (cca. 56 millió forint) 

 
Ösztöndíj mértéke: 

 
15.000 USD x 14 hónap, amely összeget MOB folyósított közvetlenül a 

jogosítottak bankszámlájára. 

 
Ösztöndíj időszaka: 

 
2017. január 01. és 2018. február 28. (14 hónap) 
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Jogosítottak: A téli olimpiai sportági szakszövetségek kérelmére és a MOB 

felterjesztésére összesen 19 + 1 fő sportoló. 
 

 

Az ösztöndíj részvételi felsőértéke a Szocsi Téli Olimpiai Játékokon részt vett magyar spottolói 

létszámhoz volt kötve, amely szerint Magyarország legfeljebb 10, azaz tíz sportoló jelölésére volt 

jogosult. A szigorú és objektív feltétel ellenére sikerült elérni, hogy Magyarország 19, azaz tizenkilenc 

sportoló előterjesztésére kapott jogot, amelynek köszönhetően a valaha volt legmagasabb sportolói 

létszámmal és összegben sikerült az elővételezett Magyar Olimpiai Csapat tagjait 14 hónapon keresztül 

nemzetközi forrásból támogatni. 

 

A szerződési feltételek teljesítse esetén az Olimpiai Ösztöndíj időtartama: 2017. január 01. – 2018. 

február 28., azaz 14 hónap. Az Olimpiai Ösztöndíj összege a 19 fő részére: 15.000 USD havonta. 

 

A sportolók személyét, szakágát, a személyek számát és sorrendjét, az ösztöndíj futamidejét,  illetve 

elosztási arányait előzetesen egyeztettük és jóváhagyattattuk a Magyar Országos Korcsolyázó 

Szövetséggel és a Magyar Sí Szövetséggel. A Magyar Snowboard Szövetség Gyarmati Annát kívánta 

felterjeszteni, azonban Panka sérülése miatt nem volt jogosult a pályázaton részt venni. A kifizetéseket 

a szerződések aktiválását követően a Magyar Olimpiai Bizottság a vonatkozó jogszabályok alapján 

teljesítette közvetlenül az Ösztöndíjban részesített versenyző részére. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság 

által biztosított „2018. évi Phjongcshang Olimpiai Sportolói Ösztöndíj”-ra kizárólag azon sportoló lehet 

jogosult, aki doppingvétséget életében soha nem követett el. Az Olimpiai Ösztöndíjra való jogosultságot 

a Nemzetközi Olimpiai Bizottság által készített és angol nyelven írott 1) a sportoló, 2) a Nemzeti Sportági 

Szakszövetség és 3) a Magyar Olimpiai Bizottság között létrejövő háromoldalú szerződés teremti meg. A 

szerződés hivatalos aláírására ünnepélyes keretek között 2017.02.21.-én került sor. Az aláírás kizárólag 

személyesen történt, a sportoló képviseletére nem volt lehetőség. Az Ösztöndíjasokat szakmai és 

pénzügyi jelentési kötelezettség terhelte. A jelentéseket 4, azaz négyhavonta kellett a Magyar Olimpiai 

Bizottsághoz angol nyelven és számlákkal igazoltan benyújtani. A jelentések elfogadása feltétele volt a 

következő időszakra szóló pénzügyi támogatáshoz. 

 

A 20 NOB ösztöndíjasból 16 sportolónk sikerrel vívta ki az olimpiai részvételi jogot, és mindösszesen 4 

versenyző járt sikertelenül, azaz a kiválasztottak 80%-a jogosultságot szerzett a phjongcshangi indulásra. 

A négy sportolóból azonban 1 fő alpesi síelő (Miklós Edit) súlyosan megsérült, 1 fő alpesi síelő (Archam 

Chiara) váratlanul visszavonult és 2 fő (Szöllős Barnabás és Szöllős Benjamin) ugyancsak alpesi síelő 

országot váltott, ezért Miklós Edit kivételével, a három síelő esetében az ösztöndíj szerződés egyoldalúan 

felbontásra került annak ellenére, hogy mindhárom sportoló rendkívül közel volt a részvételhez. Miklós 

Edit esetében a MOB közbenjárására, a NOB rendkívüli méltányosságot gyakorolt és az ösztöndíját 

hatályban tartotta ezzel is segítve Edit felépülését. A 16 indulási jogot szerzett sportolóból 4 érmet nyert, 

míg 5 döntős helyezést ért el. Mind a kiválasztási, mind a finanszírozási rendszert igazolja a részvétel 

előírások teljesítésének magas aránya, amelyre nemcsak a MOB, de a NOB, mint pénzügyi támogató is 

megelégedéssel tekint. 
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2014-2016. évi Kontinentális és Köztes Téli Olimpiai Sportolói Ösztöndíj - „Continental Athlete Support 

Grant – Winter Interim Scholarship for Athletes” 

 

A NOB első alkalommal hirdette meg a Szocsi Téli Olimpiai Játékokat követően a téli olimpiai sportágak 

számára a kontinentális és köztes olimpiai ciklusra vonatkozó egyéni sportolói ösztöndíját. A nevezett 

ösztöndíjat a NOB a nyári olimpiai sportágak számára eddig még nem ajánlotta, ezért Miklós Edit volt a 

legelső magyar sportoló, aki ebben az ösztöndíjban részesülhetett. 

 

 
Cél: A Szocsi Téli Olimpiai Játékokon kimagaslóan szerepelt és valaha volt 

legeredményesebb magyar síelő részére a köztes olimpiai ciklusban 

felkészülés biztosítása a XXIII Téli Olimpiai Játékokhoz. 

 
Keretösszeg: 

 
36.000 USD (cca. 9.6 millió forint) 

 
Ösztöndíj mértéke: 

 
1.500 USD x 24 hónap, amely összeget MOB folyósított közvetlenül a 

jogosított bankszámlájára. 

 
Ösztöndíj időszaka: 

 
2014. november 01. és 2016. október 31. (24 hónap) 

 
Jogosított: 

 
Miklós Edit 

 

 

A 2014-2016. évi kontinentális és 2017-2018. évi téli olimpiai sportolói ösztöndíjaknak köszönhetően 

Miklós Edit a MOB felterjesztésére és hatékony közbenjárására 2014.11.01. és 2016.10.31., illetve 

2017.01.01. és 2018.02.28, közötti 36 hónapos időszakokban összesen nettó 53.500 USD, azaz cca. 14.2 

millió forint mértékű, havi cca. 375.000 forint nemzetközi támogatásban részesült. 

 

 
2017.02.21.: NOB Olimpiai Sportolói Ösztöndíjak ünnepélyes átadása (fotók: Szalmás Péter) 
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II. FEJEZET: A HELYSZÍNI MŰKÖDÉS ÉS RÉSZVÉTEL ELŐKÉSZÍTÉSE ÉS 

MEGVALÓSÍTÁSA 

 
 

Phjongcshang sportági konzultáció sorozat 

 

A Magyar Olimpiai Csapat létrehozásának meghatározó fázisa az illetékes sportági szakszövetségekkel 

történő hivatalos egyeztetés, közös tervezés és előkészítés. MOB partneri viszonyt, szoros 

munkakapcsolatot és szakmai együttműködést alakított ki a téli olimpiai sportági szakszövetségekkel. 

Előzetesen meghirdetetten és egyeztetetten szakmai konzultáció sorozatot, tájékoztatót és kétoldalú 

tárgyalásokat szerveztünk és bonyolítottunk le, amelyek időpontjai és helyszínei a következők voltak: 

 

1. 2017. március 22., MOB Tanácsterem; 

2. 2017. május 17., MOB Tanácsterem; 

3. 2017. szeptember 14., MOB Tanácsterem; 

4. 2017. október 26., MOB Tanácsterem; 

5. 2017. november 21., MOB Tanácsterem; 

6. 2017. december 18., Doppingellenes tájékoztató és sportági konzultáció; 

7. 2018. január 05., Kétoldalú tárgyalás a Phjongcshangi részvételről MOB-MOKSZ 

8. 2018. január 08., Kétoldalú tárgyalás a Phjongcshangi részvételről MOB-MSSZ 

9. 2018. január 22., MOB Tanácsterem; 

 
A konzultációkról írásos emlékeztetők készültek, amelyet az érintettek részére megküldtünk. Olimpiai 

Csapat előkészítés során a valaha volt legnagyobb számú konzultációt és kétoldalú megbeszélést 

szerveztünk és bonyolítottunk a kölcsönös együttműködés és az átlátható működés céljával. 

 
 

 
 Állampolgárság váltási kérelmek 

 

A Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség Cole William Isaac Krueger, rövidpályás gyorskorcsolyázó, 

Anna Yanovskaya és Daria Beklemishcheva, műkorcsoláyzók részére az olimpiai induláshoz szükséges 

sportolói állampolgárság váltási kérelmet nyújtott be a Magyar Olimpiai Bizottsághoz. A hatályos és 

vonatkozó Olimpiai Charta (OC) 41. cikkelye és annak kiegészítő rendelkezései egyértelműen és 

tárgyilagosan rögzítik az irányadó szabályokat a következők szerint: 

 

Rule 41 Nationality of competitors 

 
1. Any competitor in the Olympic Games must be a national of the country of the NOC which is entering 

such competitor. 

 

2. All matters relating to the determination of the country which a competitor may represent in the 

Olympic Games shall be resolved by the IOC Executive Board. 

 

Bye-law to Rule 41 
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A competitor who is a national of two or more countries at the same time may represent either one of 

them, as he may elect. However, after having represented one country in the Olympic Games, in 

continental or regional games or in world or regional championships recognised by the relevant IF, he 

may not represent another country unless he meets the conditions set forth in paragraph 2 below that 

apply to persons who have changed their nationality or acquired a new nationality. 

 

A competitor who has represented one country in the Olympic Games, in continental or regional games 

or in world or regional championships recognised by the relevant IF, and who has changed his nationality 

or acquired a new nationality, may participate in the Olympic Games to represent his new country 

provided that at least three years have passed since the competitor last represented his former country. 

This period may be reduced or even cancelled, with the agreement of the NOCs and IF concerned, by the 

IOC Executive Board, which takes into account the circumstances of each case. 

 

Főszabály szerint az OC 41. cikkelye kiköti, hogy a sportoló azon ország állampolgára kell, hogy legyen, 

amely ország nemzeti olimpiai bizottsága akkreditálja és nevezi az Olimpiai Játékokra, ennek 

megfelelően, csak és kizárólag magyar állampolgárságú sportoló akkreditálására és nevezésére van joga 

a Magyar Olimpiai Bizottságnak. Lényeges megállapítás, hogy a Magyar Olimpiai Bizottság által nevezett 

sportolók Magyarország képviseletében vesznek részt az Olimpiai Játékokon és a Magyar Olimpiai 

Bizottság joghatósága alatt. Modern és szabad világunkban az állampolgárság váltás természetes 

élethelyzet ennek okán az OC 41. cikkelyének kiegészítő rendelkezései szabályozzák a sportolók életében 

esetlegesen bekövetkező állampolgárság váltás utáni olimpiai részvételt. 

 

Az OC vonatkozó cikkelyének személyi hatálya arra az élethelyzetre terjed ki, alkalmazandó és irányadó, 

amennyiben az érintett sportoló korábban olimpiai, világ- kontinentális vagy jelentős nemzetközi 

verseny indult a „küldő” országának képviseletében, tehát ennek hiányában az állampolgársági szabály 

kötelező alkalmazása nem áll fenn. Az OC vonatkozó cikkelyének tárgyi hatálya csak és kizárólag Olimpiai 

Játékokra történő akkreditálásra és nevezésre terjed ki, tehát ennek hiányában az állampolgársági 

szabály kötelező alkalmazása ugyancsak nem áll fenn. Amennyiben megállapítást nyert, hogy az 

állampolgársági szabályt kötelezően alkalmazni kell, azaz mind a személyi, mind a tárgyi hatály az érintett 

sportolóra kiterjed, szükséges az OC vonatkozó cikkelyének időbeli hatályát vizsgálni. Ennek alapján a 

„küldő” és „fogadó” ország képviselte között minimálisan, tehát legkevesebb 3, azaz három naptárnyi 

évnek kell eltelni, tehát napra pontosan hároméves moratóriumot ír elő az OC. A hároméves 

moratóriumot azonban a NOB végrehajtó bizottsága határozatával lerövidítheti, illetve el is törölheti. 

 

PyeongChang 2018 esetében a fenitek azt jelentik, amennyiben az állampolgársági szabály mind 

személyi, mind tárgyi hatályát illetően alkalmazandó, hogy az érintett sportoló a „küldő” országának 

képviseletében legutoljára 2015. február 08. napján léphetett pályára, vehetett részt nemzetközi 

versenyen. Amennyiben az érintett sportoló e napot követően versenyzett a „küldő” országának 

képviseltében, az OC 41. cikkelyének időbeli hatálya és a hároméves moratórium kiterjed az érintett 

sportolóra. Ezen szabály és a megadott jogilag releváns tények ismeretében a mai nappal és a 

kvalifikációs előírások teljesítése esetén sem Anna Yanovskaya, sem Cole William Isaac Krueger nem volt 

jogosult, azonban Daria Beklemishcheva jogosult lehet volna Magyarország képviseletében indulni a 

XXIII. Téli Olimpiai Játékokon. 
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Az OC 41. cikkelyének kiegészítő rendelkezése megadja a lehetőséget a hároméves moratórium 

csökkentésére illetve, eltörlésére is, azonban ez számos egyidejű és együtt feltétel fennállása szükséges, 

amely szabály aktiválása csak abban esetben tűnik indokoltnak, amennyiben az érintett sportoló 

valójában indul, vagy igazolt eséllyel indulhat az Olimpiai Játékokon. 

 

A MOKSZ kérését teljesítve, a MOB 2017. december 20. napján a NOB végrehajtó bizottság engedélyét 

kérte Cole William Isaac Krueger részére, az esetében kötelezően alkalmazandó hároméves moratórium 

rövidítésére. A NOB végrehajtó bizottsága 2018. február 03. ülésén tárgyalta a MOB kérelmét, amelyet 

pozitívan bírált el és határozatával megadta az indulási engedélyt Cole William Isaac Krueger részére. 

Cole Krueger végül tartalékként nem utazott ki és nem vett részt a 2018.évi Téli Olimpiai Játékokon. 

 
 

 
XXIII. Téli Olimpiai Játékok csapatvezetői értekezlete 

 

A Phjongcshang Olimpiai Játékok csapatvezetői értekezletét 2017. február 01. és 03. között tartották 

a Phjongcshang Holiday Inn szállodában, amely az Olimpiai Játékok alatt a tagországok elnökeinek 

és főtitkárainak hivatalos szállása volt. A részvételi költségeket egy fő részére a NOB állta. A 

csapatvezetői szemináriumot hagyományosan az Olimpiai Játékok előtt 1 évvel tartják, ahol a 

tagállamok delegáltjai kérdéseket tehetnek fel a szervező bizottság vezetőinek, illetve közvetlen 

módon gyakorolhatnak befolyást a szervezésre, valamint érvényesíthetik országuk érdekeit szükség 

szerint. A szeminárium operatív, adminisztrációs, logisztikai és jogi kérdések aspektusából 

meghatározó az olimpiai csapatok számára. 

 

A csapatvezetői értekezletről készült beszámolót a MOB Elnöksége 2017. február 28. napján tárgyalta 

és 8/EH/2017 sz. határozatával elfogadta. 

 
 
 

 Akkreditációval és nevezéssel kapcsolatos feladatok teljesítése 

 

Az akkreditációs határidő 2017. október 09. A POCOG 2018 Szervezőbizottság szabályai szerint  az 

útlevelek minimális érvényessége: 2018. október 16.; a végleges és jogvesztő nevezési határidő: 2018. 

január 28. volt közép-európai idő szerint. 

 

Nevezés a nemzetközi olimpiai szabályokkal összhangban három fő lépésből állt: 

 
1) a szövetségek hivatalos formában, elnökségi határozattal megerősítetten, megküldték 

javaslatukat a Téli Olimpiai Játékokon hazánkat képviselő sportolók nevezésére és hivatalos 

kísérőik akkreditálására; 

 

2) MOB előterjesztette a javaslatokat saját Elnöksége elé jóváhagyás céljából; és 

 
3) A MOB Elnökség által jóváhagyott javaslat került a Közgyűlés elé, amely kizárólagosan jogosult 

az Olimpiai Csapat kijelölésére. A csapat kijelölő közgyűlésre 2017. 10.14. került sor. 
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Az akkreditációs személyazonosító igazolván vízummentességet biztosítottak a vízumköteles országok 

részére. Az akkreditációs kérelmek globális határideje: 2017.10.01., amely napig a Szervezőbizottság 

részére kellett továbbítani az adatokat, amely az akkreditációs online rendszeren keresztül történt. Az 

olimpiai akkreditáció mind a nevezés, mind a részvétel alapja, ennek következtében pontos tervezést, 

precíz munkavégzést és adatfeldolgozást igényel. Az akkreditációs kérelmek benyújtása után érkezett 

további szövetségi kérelmeket nehézség árán tudtuk kezelni. A nevezés több adminisztrációs lépésből 

és jogi cselekményből tevődött össze. A nevezés alapját képezi a kvalifikáció és az akkreditáció, 

amely nélkül egyetlen versenyzőt sem lehet nevezni. A nevezés három fontos dátuma, határideje 

volt, így 2017.10.09. az előzetes nevezés, avagy az akkreditációs határidő, 2017.11.22. a küldöttség 

előzetes nyilvántartásba vétele, és végül 2018.01.28. napja, a végleges nevezés határidő. 

 
 

 
 Egészségügy és doppingellenes feladatok teljesítése 

 

A Magyar Olimpiai Csapat mind a hazai, mind a nemzetközi előírásokat betartva vett részt 

Phjongcshangban, teljesítette az összes vonatkozó szabályt, és versenyzett doppingvétség nélkül. A 

Magyar Olimpiai Bizottság a zéró tolerancia elvét érvényesítette a Phjongcshangba kiutazott olimpiai 

csapat létrehozásánál így csak az a sportoló utazhatott, aki közvetlen a kiutazás előtt: 

 

1) a kötelező orvosi szűrővizsgálaton átesett; 

 
2) a kötelező doppingvizsgálaton legalább kettő alkalommal, egyet közvetlenül az elutazás előtt, 

negatív mintát szolgáltatott (WADA által hitelesített és akkreditált ellenőrzéssel és 

laboratóriumban elvégzett, negatív eredményű doppingvizsgálat beszámítható); 

 

3) rendelkezett érvényes magyar sportorvosi engedéllyel; 

 
4) nem állt doppingeljárás hatálya alatt; 

 
5) a NOB részvételi jognyilatkozatát (IOC Eligibility Conditions) aláírta; 

 
6) a MOB tiltott teljesítményfokozóktól mentes felkészülésről és részvételről szóló nyilatkozatát 

aláírta; és 

 

7) a MOB doppingellenőrzéssel kapcsolatos adatok felhasználásáról és nyilvánosságra 

hozataláról szóló nyilatkozatát aláírta. 

 

A MOB Orvos Bizottsága döntése értelmében a Phjongcshang egészségügyi team keretében 2 orvos 

egyidejűleg, folyamatosan kint tartózkodott a Magyar Olimpiai Csapat mellett. Dr. Tállay András vezető 

csapatorvos és Dr. Tóth Szabolcs csapatorvos teljes időben vett részt, dolgozott, ill. a GVL és PVL Olimpiai 

falukat szolgálta ki. Minden résztvevő versenyző számára kötelező volt az OSEI szűrővizsgálata, amely 

számos vizsgálatot tartalmazott. Érvényes sportorvosi engedély nélkül nem utazhatott senki az 

Olimpiára. Kiskorú sportolók részvétele esetén szükség volt a törvényes képviselői nyilatkozatra, ami 

lehetővé teszi az utazást és a kint tartózkodás alatt az orvosi beavatkozások elvégzését. 
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A zéró tolerancia alapelvének érvényesítése érdekében a Téli Olimpiai Csapat hivatalos kísérői részére a 

vonatkozó doppingellenes szabályokról, különös tekintettel az anyagi jogi és eljárás jogi változásokra, 

módosításokra, újdonságokra és a téli olimpia hivatalos ideje alatt érvényes NOB doppingellenes 

szabályzatra, általános tájékoztató és nyílt fórumot tartunk 2017. december 18. napján, amelyen a 

Magyar Paralimpiai Bizottság munkatársai is részt vettek. 

 
 

A küldöttség előzetes nyilvántartásba vétele (Pre-Delegation Registration Meeting) 

 

A küldöttség előzetes regisztrációját a szervezők a 2017. évi EOC Közgyűlést megelőzően tartották 

Zágrábban, 2017. november 22.-én. A MOB-POCOG kétoldalú tárgyalása során egyeztettük az 

akkreditációs és részvételi adatokat, a hivatalos kísérők akkreditációs privilégiumait és kvótáit, a 

versenyzők kvalifikációs állapotát, előzetes nevezését stb. a végső regisztráció eredményességének 

és hatékonyságának előkészítése céljával. 

 
 

 
 A küldöttség nyilvántartásba vétele (Delegation Registration Meeting) 

 

Az Olimpiai Játékok részvételének kiindulópontja és a csapat működésének alapja a küldöttség 

nyilvántartásba vétele, amelyen a csapat az akkreditációja, nevezése, szállása, bérleményekei, 

jogosultságai, kötelezettségei, pénzügyi ügyletei, érkezési és indulási adatai, teherszállítása, illetve 

egyéb logisztikai kérdései véglegesítésre kerülnek. A regisztráció legfontosabb mozzanata azonban, 

hogy a küldöttség nyilvántartásba vétele nélkül az előzetesen elkészített és megküldött 

akkreditációs kártyák nem élesíthetők, a nevezés nem leadható, illetve a szálláshelyünk és a 

bérleményeink nem átvehetők. Tehát a küldöttség helyszíni működése mindaddig nem lehetséges, 

amíg a regisztráció nincs lezárva. 

 

A regisztráció második legfontosabb mozzanata, hogy a nyilvántartásba vétel időpontjában aktuális 

versenyzői létszám képezi a hivatalos kísérők akkreditációs rendjét függetlenül attól, hogy az 

időpontot követően a versenyzői létszámban változás áll be, akár n egatív, akár pozitív irányba. 

Korábbi Olimpiai Játékokon nyert tapasztalt alapján egyértelművé vált a korai regisztrálás 

szükségessége, illetve az ebből szármázó előny és hasznosság tényszerűsége. 

 

A végeleges nevezési határidő 2018.01.28 21:00 óra volt közép-európai idő szerint. Az utazás 

időtartamát, a nevezési határidőt és az ünnepélyes csapatgyűlés időpontját (2018.01.22., hétfő) 

figyelembe véve a legoptimálisabb időpont a 2018. január 29. 11:00 óra volt a Phjongcshang 

Olimpiai Falu akkreditációs központjában a küldöttség nyilvántartásba vételére. Az érkezési 

időpontunk 2018.01.28. 16:50 óra volt, tehát rendkívül rövid idő állt rendelkezésre. 
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 Helyszíni működés megvalósítása 

 

A Magyar Olimpiai Csapat mind a kettő Olimpiai Faluban, így a 1) Gangneung Olympic Village (GVL), és 

2) PyeongChang Olympic Village (PVL) is kapott elhelyezést, amely kihívást jelentett a csapatvezetésnek 

elsősorban egészségügyi, logisztikai, operatív és sportszakmai szempontból. A nehézségek és a jelentős 

távolságok ellenére az olimpiai csapat vezetése és tagjai mindent tőlük elvárhatót elkövetettek a Magyar 

Olimpiai Csapat magas színvonalú kiszolgálásért, illetve a sikeres, eredményes, zavartalan és rendkívüli 

eseménytől mentes működése érdekében. A helyszíni működés az előzetes tervek szerint, illetve a 

sportági szakszövetségekkel és a POCOG illetékeseivel véglegesítettek szerint történt a vonatkozó 

nemzetközi és a hazai jogszabályokkal összhangban. 

 
 

 
 Sportágak helyszíni működése 

 

A sportágak a nemzetközi szabályokat betartva vettek részt és doppingvétség mentesen versenyeztek a  

XXIII. Téli Olimpiai Játékokon. A részvétel és működés szempontjából a legnagyobb kihívást mind a 

sportágak, mind a csapatvezetés számára a rendelkezésre álló akkreditációs kvóta korlátozott mértéke 

és az abból fakadó elosztási nehézségek jelentették, annak ellenére, hogy a MOB Közgyűlése 

határozatával a 12 fő kvalifikált korcsolyázóra összesen 11 fő hivatalos kísérői jogosultságot, míg a 7 fő 

síelőre 5 fő hivatalos kísérői jogosultságot határozott, kimerítve a NOB akkreditációs szabályzatából 

fakadó lehetőségeket. 

 

A síelők részére nehézséget jelentett a kettő Olimpiai Faluban történő elhelyezésből adódó 

kapcsolattartás és napi működés megvalósítása. Az egészségügyi terveknek megfelelően Dr. Tóth 

Szabolcs csapatorvos látta le a PVL lakóit és szükség szerint végzett munkáját, mint sí edző, 

adminisztrátor, technikai személyzet, gyúró és/vagy sportorvos is egy személyben. 

 

Műkorcsolyában Tóth Ivett személyében ismét volt hazánknak képviselője a női egyéni műkorcsolya 

versenyeken, így a műkorcsolya szempontjából sikertelen Szocsi részvétel után, a magyar műkorcsolya 

döntős versenyzőt tudott kiállítani. 

 

A hosszúpályás, rövidpályás gyorskorcsolya és műkorcsolya csapatok akkreditációs, technikai, szállás, 

szállítás és ellátás igényét maradéktalanul és magas szinten teljesítettük. A csapatiroda és korcsolya 

sportok operatív vezetése között partneri és kiváló szakmai együttműködést alakult ki, amelynek 

köszönhetően zökkenő mentesen és optimálisan tudott az Olimpiai Csapat működni. 

 

Az Olimpiai Csapat egyetlen, de azt szerencsére nem befolyásoló és arra negatívan nem kiható, 

rendkívüli eseményének lehet tekinteni Kapitány Ildikó, Magyar Sí Szövetség delegáltjának, a tervezettől 

kettő nappal korábbi és engedély nélküli hazautazását. 

 

A Magyar Olimpiai Küldöttség biztosítása 

 

A magyar olimpiai csapat hivatalosan akkreditált tagjai hagyományainknak megfelelően kettős 

biztosításban részesültek. Kint tartózkodásuk időtartama alatt életbe lépett a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottság által megkötött biztosítás, amely elsősorban a szükség szerinti magas színvonalú orvosi- 
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egészségügyi ellátást foglalta magában. Ezen felül a Magyar Olimpiai Bizottság, támogatója a Magyar 

Posta Biztosító jóvoltából, baleset-, betegség- és poggyászbiztosítást tartalmazó utasbiztosítást is kötött 

minden kiutazó személyre, amely elutazásuk napjától hazaérkezésük napjáig érvényes volt. A MOB 

biztosítása minden delegáció tagra kiterjedt, az akkreditációval nem rendelkező meghívottakra is. 

 
 
 

 Csapatvezetői összefoglalás és ajánlás 

 

A 2018. évben Phjongcshangban megrendezett XXIII. Téli Olimpiai Játékokon a Magyar Olimpiai Csapat 

rendkívüli eseménytől, doppingvétségtől és sérüléstől mentesen, a csapatvezetés iránymutatásai szerint 

és a küldetését teljesítve vett részt. 

 

A Magyar Olimpiai Csapat tagjai fegyelmezetten, jogkövető magatartást tanúsítva, az olimpiai esküjüket 

betartva, a tisztességes játék és a tiszta sport szellemében, valamint a Magyar Olimpiai Mozgalom 

hírnevéhez, múltjához és hagyományaihoz méltón képviselték hazánkat a részvételi csúcsot jelentő, 91 

ország indulásával lebonyolított 2018. évi Téli Olimpiai Játékokon. 

 

Sikerrel vételeztük elő és terveztük meg a csapat működéséhez szükséges feltételeket, eszközöket és 

bérleményeket annak ellenére, hogy a meghatározó utolsó 10-12 hónapban a téli olimpiai játékok 

méreteihez hasonló nemzetközi esemény (2017. évi Győri EYOF) részvételével, szervezésével és 

lebonyolításával voltunk jelentősen leterhelve. 

 

Békés, kiegyensúlyozott, biztonságos és stabil szakmai és egészségügyi hátteret biztosítottunk az 

olimpiai csapat számára. Kiegyensúlyozott, baráti és közvetlen belső viszonyokat tudtunk kiépíteni és 

fenntartani az olimpiai csapat és küldöttség tagjainak viszonylatában. 24 órás rendelkezésre állással, 

folyamatosan működő, és teljeskörű szolgáltatást nyújtó csapatirodát és egészségügyi szolgálatot 

működtettünk a teljes időszak alatt. 

 

A csapatiroda és az EÜ team tagja elkötelezetten, alázattal és minőséggel végezték a munkájukat, 

amelyért külön köszönet illeti Báthori Zsófiát, Dósa Viktóriát, Dr. Tállay Andrást és Dr. Tóth Szabolcsot. 

 

Mind a szervezőbizottság munkatársaival, mind a NOB és a világszövetségek illetékeseivel közvetlen, 

hatékony és tisztességes és baráti viszonyt alakítottunk ki és tartottunk fenn, amelynek köszönhetően ki 

tudtuk szolgálni az olimpiai csapat és küldöttség nemzetközi igényeit, kérelmeit. 

 

Optimális és ideális rendszert alakítottunk ki annak érdekében, mint kiemelt prioritás, hogy a sportolók 

a körülményekhez és felkészültségükhöz képest a lehető legjobb teljesítményt tudják leadni, ill. 

eredményt elérni. Közvetett módon és kis részben természetesen, de mégis személyesen és intézményi 

szinten a közel hároméves előkészítő, tervező, szervező és lebonyolító munkákkal hozzá tudunk járulni 

ahhoz, hogy hazánk első téli olimpiai aranyérmét haza tudjuk hozni, ill. az egyik valaha volt legsikeresebb 

téli olimpiai csapatot működtessük. 

 

A phjongcshangi előkészületi és helyszíni tapasztalatok alapján a jövőre nézve megfontolásra ajánlott:  

 
1. A visszaadott részvételi kvóták újraelosztásából való részesedés, azaz a nem alanyi jogon 

megszerzett   indulási   jog  iránti kérelmek  és az igénybevétel szükségességének és 
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indokoltságának felülvizsgálata, amelyet az így keletkezett indulási jogról való szövetségi 

döntések körüli méltatlan viták, rosszízű sajtóvisszhang és a rangon aluli eredmények 

indokolhatnak. 

 
2. Több olimpiai falu esetén közvetlen és személyes csapatiroda munkatárs jelenléte és működése 

szükséges és indokolt. 

 
3. Az olimpiai csapatiroda az olimpiai csapatot hivatott kiszolgálni és működtetni, minden ettől 

eltérő igény, kérelem, cselekmény, esemény az olimpiai csapat kapacitását, figyelmét csökkenti, 

ezért az olimpiai küldöttség utaztatására, szállásolására és kiszolgálására külső, az olimpiai 

csapatirodától független személyzet működtetése a jövőben szükséges és indokolt. 

 
4. Hasonlóan a bejelentkezéshez, átvételhez és érkezéshez nyugodtabb, átláthatóbb és 

biztonságosabb kijelentkezést, átadást, lezárást és elutazást lehet megvalósítani, ha 1-2 fő 

csapatirodai munkatárs hátramarad, később és a csapattól különállóan utazik haza. Ezzel a 

kijelentkezés lebonyolítása és a csapat elutazása időben különválik, és fölösleges kockázatoktól, 

nehézségektől óvja meg a csapatot és későbbi elszámolást. Csapatvezető a hazautazó csapatot 

kíséri. 

 
5. A nem saját eredmény, teljesítmény alapján kivívott olimpiai indulási jog iránti kérelmek, 

igények értékeléséhez figyelembe ajánlom a MOB 5/KH/2006 sz. közgyűlési határozatát. 

 

A mellékletekben olvasható táblázatokat Medvegy Iván készítette. 

 

 
2018.02.22., A legelső magyar téli olimpiai bajnokok (fotó: Nagy Zsigmond) 
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III. FEJEZET: EGÉSZSÉGÜGYI BESZÁMOLÓ 

 
Az utazási előkészületek során sportegészségügyi szempontból, dr. Tóth Szabolccsal figyelembe vettük 

a novemberi IOC, haladó sportorvosi kurzuson hallottakat is. Megpróbáltunk a korábbiaknál még 

nagyobb hangsúlyt fektetni a prevencióra is. Ennek megfelelően speciális maszkot viseltek versenyzőink 

a hosszú utazás során, ezzel sikeresen el tudtuk kerülni, hogy az összesen kb. 16 repülőben töltött óra 

alatt a felső légúti bántalmakban szenvedő utastársaiktól bármilyen fertőzést elkapjanak. A 

kényelmesen viselhető maszkot minden sportoló fegyelmezetten viselte. 

 

Az előkészület másik fontos része az volt, hogy az utazás előtt kb. 1 héttel minden versenyző 

probiotikumot kezdett szedni, melynek igazoltan van olyan hatása, hogy az un. utazási hasmenés 

kialakulásának kockázata jelentősen csökkenthető. 

 

Az átállás, a „jet leg” minimalizálása is mindig fontos feladat. A terveinknek megfelelően a sportolók az 

első szakaszt olvasással, film nézéssel töltötték, szándékosan próbáltak ébren maradni. Nagyszerű 

kezdeményezés volt a MOB részéről, hogy a tranzit kb. 4 óráját a sportolók a speciális váróban ("lounge") 

tölthették, ahol mind a megfelelő táplálkozásra, mind a pihenésre kiváló lehetőség volt. Az utazás 

második felében arra törekedtünk, hogy a sportolók tudjanak 5-6 órát aludni, melyhez többen a jól 

bevált gyakorlatnak megfelelően egy könnyű altató tablettát is használtak. 

 

Az utazás és a tranzit során többször figyelmeztettük az utazó csapatot, hogy használják az előre 

kiosztott dezinficiáló spray-t. Szintén az IOC kurzuson hangzott el egy felmérés eredménye, amely szerint 

az intézkedésnek kiváló prevenciós hatása van. 

 

Érkezés után a korcsolyázókkal Szöulban egy 3 napos edzőtáborozást kezdtünk. Edzőink a „jet lag” és az 

utazással járó fáradtság miatt is könnyebb edzéseket tartottak, figyelemben véve a sportolók ébredési 

pulzusát is. A kisebb intenzitású edzések oka az is volt, hogy a rendelkezésre álló jégpálya körül 

jégkoronghoz szükséges palánk is volt – nem csak a napjainkban elfogadott vastag szivacs-, ami fokozott 

sérülésveszélyt jelentett volna. Néhány sportoló részére a következő napokban még Lendormin tabletta 

került kiosztásra. 

 

Február 1-én busszal indultunk Gangneung-ba, az olimpiai faluba. Ettől kezdve jeges az edzések felváltva 

voltak a versenyhelyszínen ill. a gyakorló jégpályán. A szárazedzések helyszíne az olimpia falu rekreációs 

központja, ill. a versenypálya bemelegítő terme volt. A szárazedzések jelentős részét a csapattal lévő 

kondicionáló és személyi edző végezte, sok stabilizáló, proprioceptív és nyújtó gyakorlatot is előírt. 

 

A NOB Orvosi Bizottsága néhány naponta különböző témában szimpóziumokat tartott, sportáganként 

speciális kérdésekről, mozgásszervi ultrahang vizsgálatokról, sürgősségi ellátásról is esett szó. Az évek 

óta rendszeresen alkalmazott papír alapú sérülés és betegség regisztert egy internet alapú kérdőív 

váltotta. A korábbi adatokból megtudtuk, hogy az olimpikonok 10-14%-a számíthat az Olimpia ideje alatt 

sérülésre és 6-10 %-a megbetegedésre. A sérülések zöme a freestyle és cross síelők és snowboardosok 

között következik be, ezen sérülések a legsúlyosabbak is. 
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Az Olimpia ideje alatt a noro- és retrovírusok okozták a legnagyobb izgalmat, melynek terjedése kevés 

(2) kivételtől eltekintve a biztonsági emberekre és kisebb részben az önkéntesekre korlátozódott. Az 

NOB munkatársai a koreai járványügyi hivatallal együtt kiváló munkát végeztek. 

 

Az olimpia alatt a fent említett legveszélyesebb sportokban történt 4 súlyos sérülés (2 csigolya, 1 

medence és egy lábszár törés). 

 

Csapatunkat szerencsére semmi jelentősebb sérülés és betegség nem veszélyeztette. A néhány enyhébb 

felső légúti megbetegedés mellett a korcsolyázóknál kisebb izomsérülések kezelése történt. A síelő 

Samsal Dalibornál történt a poliklinikán röntgen vizsgálat, bal hüvelykujj sérülése miatt. 

 

Kollégám, Dr. Tóth Szabolcs MOB OB társunk orvosi feladatai mellett a PVL faluban csapatvezető 

helyettesi feladatoknak köszönhetően jelentős, nem orvosi többlet feladatot kapott és kiválóan 

teljesített is, de ezek igen jelentős terhet róttak rá. 

 

Fontos megjegyezni, hogy az Olimpia előtti szűrőprogram is jól működött, hiszen valamennyi sportoló 

kiváló állapotban érkezett. 

 

A csapat ellátásához megfelelő mennyiségű gyógyszert, kötszert, rögzítőt, terápiás és diagnosztikus és 

eszközt hoztunk magunkkal. Ezek részben már a MOB tulajdonai voltak, részben az Országos 

Sportegészségügyi Intézet közreműködésével kerültek beszerzésre. Nagyszerű rendelőt sikerült 

kialakítani, a tágas rendelő mellet fenntartottunk egy betegszobát arra az esetre, ha valakit el kellene 

különíteni. 

 

 
Köszönjük szépen a MOB és az OSEI támogatását a sportegészségügyi munkánkhoz! Összességében 

elmondható, hogy egy nagyon jól szervezett, Magyarország szempontjából is sikeres Olimpián vettünk 

részt. 

 

38 év után először sikerült Téli Olimpián érmet nyerni, és ami még fontosabb a történelmünk első 

téli ARANYÉRME!!!! 
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IV. FEJEZET: MÉDIA ÉS KOMMUNIKÁCIÓS FELADATOK ELŐKÉSZÍTÉSE ÉS 

TELJESÍTÉSE 

 Az esemény felvezetése Magyarországon 

 

2017. október 30.-án, 100 nappal a téli olimpia kezdése előtt, a MOM Kulturális Központban 

sajtótájékoztatót rendezett a MOB. 2017. november 30-án a Koreai Kulturális Központban sajtó 

nyilvános, a téli olimpiával és paralimpiával, valamint a vendéglátó Koreával kapcsolatos prezentációkra 

került sor. 2017. február 22.-én, jelentős sajtóérdeklődés mellett, a köztársasági elnök, Áder János 

részvételével zajlott az olimpiai és paralimpiai fogadalomtétel. A MOB a korábbi olimpiai események 

hagyományainak megfelelően csapatkönyvet készített (közösen a paralimpiai csapattal), melyet itthon 

a sajtó körében és az olimpiai helyszíneken (olimpiai és médiafalu, sajtóközpontok) is népszerűsítettünk. 

A csapatkönyv a MOB honlapján is elérhető. 

 

A MOB hivatalos honlapján és Facebook-oldalán (Magyar Olimpiai Csapat) folyamatosan – már 2015 év 

végétől – mentek ki a magyar csapattal, a phjongcshangi előkészületekkel, szervezéssel, a kvalifikációval 

kapcsolatos képes hírek, beszámolók. Az olimpia.hu-n külön aloldalra (olimpia.hu/phjongcshang) 

szerkesztettük az olimpiai híreket, információkat. A MOB vezetői hétről-hétre szerepeltek a hazai 

sajtóban a téli olimpiával kapcsolatos témákban. A MOB sajtóirodája szakmai együttműködést alakított 

ki az érintett hazai sportági (sí és korcsolya) szakszövetségekkel. 

 

A Phjongcshangba utazó újságírók akkreditációját több lépcsőn keresztül a MOB irodája végezte (az 

előzetes igényfelmérést 2016 szeptemberében hirdettük meg); kivéve a televíziók, rádió 

munkatársainak, akik a Nemzetközi Olimpiai Bizottságon keresztül akkreditáltak (2016 októberétől). 

 

 Kommunikációs csapat a helyszínen, háttérmunka itthon 

 

A magyar csapat sajtóattaséja Molnár-Bánffy Kata, sajtómunkatársa, újságírója Vasvári Ferenc, fotósai 

Szalmás Péter és Szalay-Berzeviczy Attila, akkreditált idegenvezetője és koreai-magyar tolmácsa Teszár 

Dávid, a szöuli magyar nagykövetség munkatársa volt (ő maga helyi érdekességekkel színesítette a MOB 

kommunikációs csatornáit). Ők a helyszínen szervezték, koordinálták a sajtóigényeket, készítették a 

képes beszámolókat, tudósításokat. 

 

A budapesti háttérbázist Balássy László, a MOB kommunikációs és technikai munkatársa biztosította, aki 

az olimpia.hu-t az eseményekkel megegyező időben frissítette (napi program-előzetes, rajtlisták, élő-, 

majd végeredményközlés – pdf-fájlok – jegyzőkönyvekkel, technikai feladatok, tudósítások előkészítése 

a honlapon, közvetítések alapján, napi összefoglalók, phjongcshangi aloldal – dicsőségtábla, érem- és 

ponttáblázat listázómenüvel, adatbázis, képgaléria – frissítése), folyamatos internetes kapcsolatban 

állva a helyszínen tartózkodókkal, munkáját egy gyakornok, Szakács Bálint segítette. 

 

A szerződött partnerünk, a TranzPress folyamatos, napi médiaszemlét készített. A MOB ügynöksége, a 

Salt Communications a kommunikációs kampányt valósította meg. 

 

Ami az infrastruktúrát illeti, a helyszínen tartózkodó csapatnak segítséget jelentett a bérelt, wifi-vel 

ellátott személygépjármű, amelyet a csapat sajtóattaséja rendszeresen a MOB sajtócsapatának 
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rendelkezésére bocsájtott, olykor más újságíróknak is felajánlva a szállítás lehetőségét. A gépjárműben 

egy roll-up-ot is szállítottunk, amely a videók, fényképek, skype-interjúk készítése esetében hasznos 

háttérnek bizonyult a szigorú olimpiai szabályok mellett. 

 
 

 
 Helyszíni sajtómunka 

 

A MOB helyszíni munkatársai arra törekedtek, hogy minden magyar érdekeltségű versenyről saját 

fotóval és interjúval, nyilatkozattal tudjanak beszámolni az olvasóknak. A híreket, nyilatkozatokat több 

alkalommal a Magyar Távirati Iroda vagy más médium is átvette. Arra törekedtünk, hogy minél több 

saját tartalmat állítsunk elő. 

 

A téli olimpián az MTVA/MTI, MR, M1 és M4, a Nemzeti Sport, a TV2, a Magyar Nemzet, a Magyar Idők, 

az Index.hu és a Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség médiamunkatársai vettek részt akkreditált 

újságíróként/operatőrként/fotósként. Kifejezetten magas volt a magyarországi sajtóérdeklődés, 

igyekeztünk minden megkeresést kielégíteni, valamint a kiemelt témák (eredménykommunikáció, 

kríziskommunikáció) kapcsán jelentős számú külföldi érdeklődés is volt. 

 

Saját tartalmaink elsősorban az olimpia.hu-n, illetve az ehhez kapcsolódó közösségi média oldalon 

jelentek meg. Ezekből néhány naponta elektronikus hírlevél került kiküldésre. A fotókból napi szinten 

kerültek ki az olimpia.hu-ra és a Facebook-oldalunkra képgalériák, csak úgy – mint a szigorú, vonatkozó 

szabályok betartása mellett – a sportolókkal, sportvezetőkkel, szakmai stábtagokkal készített 

videóinterjúk. Szalmás Péter közel 20 ezer fotót készített, ezek közül mintegy 600 válogatás került 

galériába (olimpia.hu és Facebook). 

 

A hazautazás előtti napra sajtóbeszélgetést hívtunk össze. Az eseményen részt vettek az olimpiai bajnok 

és pontszerző sportolók, más sportágak és szakágak képviselői, edzők, illetve a MOB elnöke és a 

Nemzetközi Fair Play Bizottság elnöke is. Több televíziós, rádiós, nyomtatott és online megjelenésű 

interjú készült. A MOB elnöke több médiumnak hosszabb értékelő nyilatkozatot adott. A kötetlen 

sajtóeseményre meghívást kaptak a határon túli, magyar nyelvű sajtóorgánumok akkreditált újságírói is 

Romániából és Szlovákiából. 

 

A magyar sportolókról a phjongcshangi téli olimpia ideje alatt 8447 megjelenést azonosítottunk. Ez napi 

átlag 496 média megjelenést jelent. Összesen 4040 hír érkezett belföldi és 4406 hír nemzetközi 

forrásokból. Az összes megjelenés kb. 52%-a tehát külföldi. A külföldi hírek főleg a közösségi médiából 

(2006 db), valamint amerikai (1399 db) és brit (300 db) oldalakról származtak. 

 

A téli olimpián résztvevő magyar sportolók eredményeiről a sportoldalak mellett (m4sport.hu, 

nemzetisport.hu) a legnagyobb napilapok (Magyar Hírlap, Magyar Idők, Magyar Nemzet, Népszava), 

illetve bulvárlapok (Blikk, Színes Ász, Bors), és a legfontosabb hazai hírportálok is (origo.hu, index.hu) 

rendszeresen beszámoltak. Az online megjelenések több mint 50%-os részesedést értek el a teljes 

médiavisszhangból (az ábrán az 50 megjelenésnél nagyobb médiumok láthatóak), de figyelemreméltó 

az 510 nyomtatott megjelenés is. 
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A rövidpályás gyorskorcsolyaváltó csapat történelmi aranyérméről, belföldön 252, külföldön pedig 643 

megjelenés volt. A legnagyobb külföldi oldalakon, az alábbi módon említették meg a téli olimpián elért 

magyar sikert: 

 

 reuters.com: „A csapat tagjai, Liu Shaolin Sándor, Liu Shaoang, Knoch Viktor és Burján Csaba 

sporttörténelmet írtak hazájuk számára a téli játékok utolsó gyorskorcsolya versenyén.” 

 bbc.co.uk: „Liu Shaolin Sándor, Elise Christie barátja, hozzásegítette Magyarországot első téli 

olimpiai aranyérméhez.” 

 dailymail.co.uk: „A fiatal dél-koreai sztár Choi Min-Jeong számára szerencsétlen véget ért a 

rövidpályás gyorskorcsolya olimpia, Magyarország pedig megszerezhette első történelmi 

aranyérmét a téli olimpián.” 

 yahoo.com: „Magyarország első téli olimpiai aranyérmét egy lenyűgöző győzelemmel szerezte 

meg az 5000 méteres férfi gyorskorcsolya számban (…)” 

 nbcolympics.com: „Burján Csaba, Knoch Viktor, Liu Shaoang és Liu Shaolin Sándor csapata 38 év 

után megszerezte Magyarország első aranyérmét.” 

 aol.com : „Magyarország az 5000 méteres rövidpályás gyorskorcsolyaváltó eseménydús 

futamán nyerte el első aranyérmét.” 

 

Tóth Ivett az AC/DC zenéjére előadott műkorcsolya számáról áradoztak a külföldi portálok és közösségi 

oldalak. Csak Twitteren 1082 találatot indexált a partnerügynökség. A Liu-fivérekkel és kiemelten Liu 

Shaolin Sándorral több külföldi hírportál is külön foglalkozott, megemlítve nem mindennapi kínai- 

magyar származásukat és remek felkészültségüket. Az angol nyelvű megjelenéseken túl kínai és koreai 

lapok is foglalkoztak a rövidpályás gyorskorcsolyázókkal. A magyar színekben induló sportolók közül 

egyedül Elizabeth Swaney szerepléséről jelentek meg negatív hangvételű cikkek belföldön és külföldön. 

A Swaney-üggyel foglalkozott többek között a reuters.com, nytimes.com, bbc.co.uk, cnn.com, 

independent.co.uk és a time.com is. A Swaney-ügy kezelése klasszikus kríziskommunikációs 

forgatókönyv szerint történt (magyar- és angol nyelvű közlemény kiadása, nyilatkozó kijelölése, zárt 

üzenet ismétlése, mindenkinek válaszoltunk), a reputációs kárt minimálisra sikerült csökkenteni. A 

magyar csapat hazaérkezésekor, február 5-én, a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban sajtó nyilvános, 

teltházas közönségtalálkozóra került sor, szintén jelentősen emelve a releváns megjelenések számát. 

 
 

 
 Online jelenlét és kampány 

 

A Téli Olimpiai Játékok idején online kommunikációs kampányt folytattunk, melynek célja 

reputációemelés, a MOB online felületein a felhasználók számának aktív növelése, a téli olimpia 

presztízsének növelése, a versenyzők ismertségének növelése voltak. 

 

Ennek részeként bannerkampány zajlott a Mediaworks felületein (Nemzeti Sport és vidéki portfólió) a 

barterkeret terhére, valamint vásárolt bannerek is megjelentek (Infinity portfólió). Összesen csaknem 

másfélmillió bannermegjelenés történt. Mivel a honlap még több szempontból nem tette ezt lehetővé, 

az átkattintás nem volt cél, de így is érdemi átkattintás történt, az olimpia.hu látogatottsága érdemben 

nőtt. A bannerkampányra több visszajelzés érkezett, örömmel fogadták az emberek, „láthatóvá vált a 

téli olimpia” a magyar nyilvánosságban. 

https://www.reuters.com/article/us-olympics-2018-stsk-m-5000r/short-track-hungary-storms-to-first-winter-games-gold-idUSKCN1G61IE
http://www.bbc.com/sport/winter-olympics/42981265
http://www.dailymail.co.uk/wires/afp/article-5422643/Koreans-suffer-short-track-misery-Hungary-make-history.html
https://au.sports.yahoo.com/winter-games/a/39295266/winter-olympics-hungary-lead-two-laps-to-win-short-track-gold/
http://www.nbcolympics.com/video/medal-ceremony-hungary-receives-5000m-relay-gold
https://www.aol.com/article/news/2018/02/22/hungary-wins-first-ever-winter-olympics-gold-with-5000-meter-short-track-relay-victory/23368600/
https://www.reuters.com/article/us-olympics-2018-fski-hp-w-q-swaney/freestyle-skiing-heaven-is-a-halfpipe-for-unconventional-swaney-idUSKCN1G30JS
https://www.nytimes.com/2018/02/20/sports/olympics/elizabeth-swaney-olympics-video.html
http://www.bbc.com/news/world-asia-43123398
https://edition.cnn.com/2018/02/26/sport/winter-olympics-guide-to-competing-intl/index.html
http://www.independent.co.uk/sport/olympics/winter-olympics/winter-olympics-2018-pyeongchang-elizabeth-swaney-ski-halfpipe-video-average-a8218991.html
http://time.com/5166522/olympics-elizabeth-swaney-halfpipe/
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A Facebook-oldalon naponta 10-16 bejegyzés (megosztott hír, galéria, video, gratuláció…) jelent meg, 

de a 20 feletti bejegyzés is többször előfordult (a játékok ideje alatt összesen több mint 250 bejegyzés). 

Újszerű (eddig itt nem használt) tartalmakat is kipróbáltunk, mint fun fact-ek, nyereményjátékok, page 

like hirdetések. Jelentősen emelkedett a Facebook oldal kedvelőinek a száma, még jelentősebben 

emelkedett az oldalon tapasztalható különféle felhasználói aktivitás. A profi tartalommenedzsmenttel 

és a fizetett hirdetésekkel együtt jelentős tömegeket értünk el. 

 

A téli olimpia idején indult a MOB Instagram-oldala is, amelyet aktívan bekapcsoltunk a Facebook 

kampányba, mind a játékok, mind a gratuláló-kampány tekintetében, ezen a friss oldalon több mint 500 

követőnk lett rövid idő alatt, ezeknek a megtartása és a szám növelése kell legyen a következő cél a 

MOB számára. Összességében az online kampánycélokat teljesítettük, nagy elérésünk volt, aktív 

rajongótáborral, alacsony költséggel, sok releváns embert értünk el. 

 
 

 
 Az akkreditált médiamunkatársak névsora 

 
Nr Média / Sajtó szrvezet Családnév Keresztnév Kategória 

1 NOC Press - Hungary Szalmás Péter EP 

2 NOC Press - Hungary Vasvári Ferenc E 

3 Hungarian National Skating Federation Holub Katalin E 

4 Nemzeti Sport Kovács Erika E 

5 Hungarian National Skating Federation Derencsényi István EP 

6 NOC Press - Hungary Szalay-Berzeviczy Attila EP 

7 Magyar Idők Fábik Tibor E 

8 Magyar Nemzet Radványi Benedek E 

9 Hungarian News Agency (MTI) Gergelics József E 

10 Hungarian News Agency (MTI) Czeglédi Zsolt EP 

11 Index.hu Kovács (Ághassi) Attila E 

12 Hungarian Ski Association Szepesi István E 

13 Hungarian Ski Association dr. Meichl Zoltán EP 
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V. FEJEZET: NEMZETKÖZI MÉDIAJELENTÉS A PHJONGCSHANGI TÉLI OLIMPIÁN RÉSZT VETT MAGYAR SPORTOLÓK 

MÉDIAVISSZHANGJÁRÓL (PRESS MONITOR) 
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VI. FEJEZET: SPORTSZAKMAI BESZÁMOLÓ, ÉRTÉKELÉS 

 
A 2014 februárjában az oroszországi Szocsiban megrendezésre kerülő téli olimpia után, a MOB a 

Szövetségekkel közösen folytatta a szakmai felkészülést a következő téli olimpiai eseményeire. Az előző 

olimpia értékelésének megtörténte után, a következő négyéves felkészülési programok meghatározása, 

azok egyeztetése következett. Az írásban megküldött anyagokat, több alkalommal személyesen is 

egyeztettük, szükség esetén felhívtuk a figyelmet a pontosításra is. A tervek véglegesítése után, érezhető 

volt, hogy bár nem lesz nagy létszámú az utazó csapat, de szép eredményekben is reménykedhetünk. 

 

Bár Magyarország nem számít télisport nemzetnek, de az olimpiák történetében elért eredmények 

kötelezik az olimpiai magyar csapatot a tisztes helytállásra. 

 

Magyarország 1924-2014 között, 22 téli olimpián, 2 ezüstérmet, 4 bronzérmet nyert, valamint 4 

alkalommal lettek versenyzői negyedik helyezettek, 5 ötödik helyezést és 3 hatodik helyet 

ünnepelhettek. A téli olimpiák történetében, 99 női és 175 férfiversenyző képviselte hazánkat, ami 

összesen 274 indulót jelent. 

 

A MOB fentiek figyelembevételével, a következő sportszakmai célkitűzéseket fogalmazta meg a 2018. 

évi PyeongChangban megrendezésre kerülő téli olimpiával kapcsolatosan: 

 

1) Az olimpiai kvótát szerzett versenyzők legjobb eredményeiket megközelítve, elérve vagy azt 

túlszárnyalva szerepeljenek. 

 

2) A sportágak minél szélesebb körében és minél több versenyszámban szerezzük meg a részvételi 

jogosultságot, ezzel is bizonyítva hazánk sport kulturális sokoldalúságát. 

 

3) A nemzetek nem hivatalos pontversenyében pontszerző helyen végezzünk. 

 
A Magyar Olimpiai Csapat eredményességi célkitűzéseinek meghatározásánál több szempontot vettünk 

figyelembe: 

 

 az eddigi olimpiai hagyományainkat, 

 a legutóbbi időszak téli olimpiáinak eredményeit, 

 a legutóbbi időszak kiemelt versenyeinek eredményeit, 

 kvalifikációs lehetőségeket és esélyeket, 

 az olimpián szereplő sportágak nemzetközi helyzetét és az erőviszonyokban várható 

változásokat, a rendelkezésre álló versenyzőket és sportszakembereket, 

 az olimpiai felkészülés támogatására rendelkezésre álló gazdasági-pénzügyi, továbbá 

infrastrukturális- és eszközlehetőségeket. 

 

A célkitűzések ismeretében, a Szövetségek a MOB közreműködésével készítették el a bevezetőben már 

említett terveiket, a következő sportszakmai irányokra figyelemmel: 

 

 készítsék el az olimpiai felkészülési programokat a megadott szempontok alapján, valamint a 

kvalifikációs stratégiát; 

 készítsenek az olimpiáig szóló egyénre szabott felkészülési és versenyeztetési tervet; 

 határozzák meg a sportági célkitűzéseket; 
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 évente értékeljék a felkészülési program végrehajtását, az eredményességi célkitűzések 

teljesítését; 

 korrekt és igényes válogatási elveket határozzanak meg; 

 maradéktalanul tartsák be a sportág doppingellenes stratégiáját; 

 teljesítsék a válogatott kerettagokkal kapcsolatos kötelezettséget. 

 
Természetesen a szakmai tervek elkészítést, az abban foglalt felkészülési és versenyeztetési tervek 

megvalósítást, a válogató versenyek és a válogatási elvek menetét, valamint a kvótaszerzési lehetőségek 

eredményeit folyamatosan figyelemmel kísértük. Az érintett szövetségekkel szakmai egyeztetéseket 

folytattunk és ezen megbeszélések eredményeként készítettük el a MOB sportszakmai terveit, amihez 

igazítottuk a szükséges költségvetés tervezését. Az olimpia előtt egy évvel elkezdtük a szövetségekkel 

együtt a részvétellel kapcsolatos feladatok egyeztetését, ami minden esetben az aktuális szakmai 

kérdések elemzésével együtt történt. 

 
 
 

 XXIII. Téli Olimpia sportprogramján 15 sportág 98 versenyszáma szerepelt: 

 

SPORTÁG NŐI versenyszám FÉRFI versenyszám 
VEGYES 

versenyszám 

 

 
Alpesi Sí 

lesiklás 

kombináció 

műlesiklás 

óriás műlesiklás 

szuper óriás műlesiklás 

lesiklás 

kombináció 

műlesiklás 

óriás műlesiklás 

szuper óriás műlesiklás 

parallel óriás 

műlesiklás 

(2 nő, 2 férfi) 

 
 

Biatlon 

egyéni 15 km 

sprint 7,5 km 

tömegrajtos 12,5 km 

üldözéses 10 km 

váltó 4x6 km 

egyéni 20km 

sprint 10km 

tömegrajtos 15km 

üldözéses 12,5km 

váltó 4x7,5km 

vegyes váltó 

(2 nő 6 km, 2 férfi 

7,5 km) 

Bob 2-es 2-es és 4-es  

Szkeleton egyéni egyéni  

 
 

 
Sífutás 

10km 

30km 

csapat sprint 

egyéni sprint 

skiatlon 15km 

váltó4x5km 

15km 

50km 

csapat sprint 

egyéni sprint 

skiatlon 30km 

váltó4x10km 

 

Curling csapat (4 fő) csapat (4 fő) vegyes csapat 

 
Műkorcsolya 

műkorcsolya egyéni műkorcsolya egyéni műkorcsolya 

páros jégtánc 

csapat 

 
 

Sí akrobatika 

ski halfpipe 

ski cross 

ski slopestyle 

mogul 

aerials 

ski halfpipe 

ski cross 

ski slopestyle 

mogul 

aerials 
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Jégkorong csapat csapat  

Szánkó 
egyes egyes 

páros 

csapat váltó 

 
Északi összetett 

 normálsánc 

egyéni nagysánc 

egyéni csapat 

 

 
 
 
 

Gyorskorcsolya 

500m 

1000m 

1500m 

3000m 

5000m váltó 

tömegrajtos 

500m 

1000m 

1500m 

3000m 

5000m váltó 

tömegrajtos 

 

 
Rövidpályás 

gyorskorcsolya 

500m1000m1500mváltó3000 

m 

500m1000m1500mváltó5000m  

 
Síugrás 

normálsánc egyéni normálsánc egyéni 

nagysánc egyéni 

nagysánc csapat 

 

 
 

Snowboard 

parallel giant slalom 

slope style 

border cross 

big air 

halfpipe 

parallel giant slalom 

slope style 

border cross 

big air 

halfpipe 

 

 
 

 

Az olimpián a 18 versenynap alatt 15 sportág 102 versenyszámában avattak bajnokot. 

 
2015 júniusában az olimpia programjába bekerültek: a curling vegyes páros, a hódeszka Big Air (ugrás), 

az alpesi sí csapat, valamint a gyorskorcsolya tömegrajtos versenyszámok. Ugyanekkor lekerült a 

műsorról a hódeszka parallel műlesiklás versenye. 

 

A versenyprogram és a magyar versenyzők felkészülését tekintve a következő kvalifikációs tervet 

készítettük el. Sportágaknál jelezzük, a tervezésnél a szövetségek által tervezett kvóták és olimpiai 

helyezések, pontok számát is. 

 

Síugrásban egy női potenciális versenyzővel számoltunk Vörös Virág személyében, aki sajnos a 2016. évi 

őszi-téli felkészülés közben bekövetkezett sérülése miatt, a kvalifikáció megszerzésében így nagy 

hátrányba került. Bár tavaszra felépült és folyamatosan dolgozott, sőt 2017 nyarán már a versenyzést is 

elkezdte, sajnos a hosszú verseny kihagyás nem tette lehetővé a kvalifikációját. Férfi versenyző sikeres 

felkészülésével nem számolhattunk a szövetség tájékoztatása szerint. 

 

Magyar Sí Szövetség tervei szerint egy-egy női-férfi sportoló kvalifikációja tervezhető. Pontszerzést nem 

terveztek. 
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Curling sportágban, a férfi és női csapatban, az olimpiai felkészülés előtt nem voltak számottevő 

eredményink, így részvételükkel nem számoltunk. Vegyes párosban láttunk reális esélyt az indulás 

megszerzésében, hiszen a Palancsa Dorottya-Kiss Zsolt páros kétszeres világbajnoki címmel 

rendelkezett. Sajnálatunkra, sem a 2017-es, sem a 2018-as világbajnokságot sem sikerült kvalifikációs 

helyen befejezniük, így egy olyan sportágban maradtunk le az olimpiai részvételről, ahol a pontszerzést 

is lehetségesnek tartottuk. 

 

Magyar Curling Szövetség eredményességi célkitűzés: 

 
Tervezett olimpiai érmek száma: Vegyes páros: 1 Női csapat: 0 Férfi csapat: 0 

Tervezett pontok száma: Vegyes páros: 5 Női csapat: 0 Férfi csapat: 0 

Tervezett kvalifikált versenyzők száma: Vegyes páros csapat: 1 Vegyes páros tagjainak a száma: 2 Női 

csapat: 1 Csapaton belüli női játékosok száma: 5 Férfi csapat: 0 

 

Összességében elmondható, hogy a vegyes páros 2018-ban olimpiai éremre esélyes, a női és férfi 

válogatott olimpiai szereplésére viszont minimális az esély. 

 

Jégkorong bár a férfi csapatunk az elmúlt évtizedekben nagy fejlődést mutatott, többször ai az „A 

csoportos” világbajnokságon játszott és a nők is látványos fejlődésen mentek keresztül, a csapataink 

nagyon hamar elvesztették az esélyüket a kvalifikációra, így velük egyáltalán nem számolhattunk a 

tervezés közben. 

 

Magyar Jégkorong Szövetség eredményességi célkitűzés: 

 
Tervezett kvalifikált létszám: férfi szakág: 25 fő, női szakág: 23 fő 

Tervezett érmek száma: férfi szakág: 0, női szakág: 0 

Tervezett olimpiai pontok száma (7-5-4-3-2-1 pontozás alapján): Férfi szakág: 0. Női szakág: 0 

 
Bob versenyeiben, Pulai Imre felkészülését és kvalifikációját anyagi nehézségek akadályozták. A 1,5 

millió forintos állami támogatásból mindössze 930 ezer forint jutott a felkészülésre a szükséges 22-25 

millió forinttal szemben. Feltétlenül szüksége lett volna egy olyan saját bobra, amellyel el tudott volna 

indulni a kvalifikációs versenyeken. Lehetőség volt egy használt, de számára megfelelő bob megvételére 

mintegy 7 millió forintnak megfelelő vételáron. Ehhez kérte a sportvezetés segítségét sikertelenül. Mag 

kell jegyezni, hogy az eszköz megvásárlása, valamint a tervezett felkészülési összeg realizálódása esetén 

is minimális esélye lett volna a részvétel kiharcolására. 

 

Magyar Versenyszánkó Szövetség /Bob, szánkó/ eredményességi célkitűzés: 

Tervezett olimpiai érmek száma: 0 

Tervezett pontok száma: 0 

Tervezett helyezés: 18-23. 
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Tervezett kvalifikált versenyzők száma: 2 fő kvalifikációját várja el a szövetség (Pulai Imre és Németh 

Róbert). 

 

Nagyon bízik a szövetség abban, hogy a kenuban olimpiai és világbajnok Pulai Imre nyári sportága után, 

építve az elmúlt kilenc év versenyszánkóban szerzett tapasztalataira, az új téli sportágában, a páros 

bobban, versenyző társával sikeres olimpiai résztvevő lesz 

 

Biatlonban Szőcs Emőke kvalifikációját szinte biztosra vettük, még azzal együtt is, hogy tudott volt, hogy 

biatlonban nehezedtek a kvótaszerzés lehetőségei és tudtuk, hogy Emőke sífutásban is megpróbál kijutni 

az olimpiára. Férfiaknál nem láttunk esélyt kvalifikációra, még kvótavisszaosztásból sem. Szőcs Emőke 

ranglistás helyezése később kevés volt a kvalifikációhoz. 

 

Magyar Sí Szövetség tervei szerint egy-egy női-férfi sportoló kvalifikációja tervezhető. Pontszerzést nem 

terveztek. 

 

Snowboard. A legesélyesebbnek számító Gyarmati Anna, a szakmai egyeztetések elején, sérülése utáni 

rehabilitációt végezte. Később a havas edzésekre való ráhangolódást is elkezdte, de teljes értékű 

edzéseket sokáig nem végzett. Két világkupán lett volna lehetősége kvótát szerezni, ami nagyon 

nehéznek tűnt, de nem volt lehetetlen. Ehhez az is kellet, hogy teljesen felépüljön 2017 nyár elejére, a 

versenyek kezdetéig. Sajnos ez később nem történt meg. Más női versenyző kvalifikációjára nem volt 

esély. Férfiak közül Pátkai Marcellnek és Fritz Botondnak volt minimális esélye a kvalifikációra. 

 

Magyar Snowboard Szövetség eredményességi célkitűzés: 

 
Tervezett kvalifikált versenyzők száma: Freestyle: 2 versenyző (Gyarmati Anna, Fricz Botond) Alpin: 1 

versenyző (Pátkai Marcell) Boardercross: 2 versenyző (Fehér Zsófia, Csillag Dávid) 

 

Olimpiai pontok száma: (7-5-4-3-2-1 pontozás alapján) Freestyle: 1 Alpin: 0 Boardercross: 0 

 
Freestyle síelésen belül, Ski Cross-ban Papp Koppány, Ski Slopestyle-ban Elizabeth Swaney nyújtott szép 

teljesítményt az utóbbi időben. Mindkét versenyző esélyeit úgy ítéltük meg, hogy esetleg eljuthatnak a 

kvalifikációig. Elizabeth Swaney állampolgársága rendben volt és így nevezhető a Téli Olimpiára 

kvalifikáció esetén. Az élet úgy hozta, hogy Elizabeth kapott „visszaadott” kvótát a halfpipe versenyeire. 

 

Magyar Sí Szövetség tervei szerint egy-egy női-férfi sportoló kvalifikációja tervezhető. Pontszerzést nem 

terveztek. 

 

Sífutás estében 2 kvóta megszerzésére láttunk esélyt. Férfiaknál Kónya Ádám kvalifikálhatott, más férfi 

versenyzőnek nem volt esélye. Nőknél Szőcs Emőke vagy Papp Ildikó volt esélyes, bár Ő sérülésből tért 

vissza, A szövetség Szőcs Emőke indulását inkább biatlon sportágban támogatta. 

 

Kónya Ádám nagyszerű versenyzésének köszönhetően „A szintes eredménnyel” rendelkezett, így 

egyenes indulási jogot szerzett, míg Szőcs Emőke szintén indulhatott az olimpián. 

 

Magyar Sí Szövetség tervei szerint egy női és két férfi sportoló kvalifikációja tervezhető. Pontszerzést 

nem terveztek. 
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Alpesi síben a válogató versenyek elején még 5 A kvalifikációval rendelkező férfi versenyző volt. Samsal 

Dalibor, Kékesi Márton, Szőllős Benjámin, Szőllős Barnabás és Nagy Bence. Samsal Dalibor térd 

problémái miatt orvosi konzultáción vett részt Ausztriában és az operáció esélye is felvetődött, amire 

később nem került sor. 

 

Nőknél Miklós Edit mellett Archam Chiara kvalifikációjára volt esély, illetve a junior versenyzők közül 

Hozmann Szonja szerepelhetett jól a kvalifikációs időszakban. Ebben az időszaban a szövetség 

tájékoztatása szerint, még 2-3 női + 2 férfi kvóta megszerzésében bíztunk. Később, sajnos a tehetséges 

és elegendő FIS ponttal rendelkező Archam Chiara bejelentette, hogy befejezi versenyzői pályafutását. 

 

Miklós Edit 2016 év elején elszenvedett sérülésének rehabilitációja szépen haladt, az Ausztriában 

elvégzett orvosi kontrollon elégedettek voltak mindkét térdének állapotával. A gyógytorna mellett már 

teremben is edzett 2017 nyár végén és szeptemberre a sí edzéseket is elkezdhette. Fontos megjegyezni, 

hogy az Országos Sportegészségügyi Intézet kezdeményezésére az év végén egy konzílium is 

megvizsgálta volna Edit térdeit, de erre a versenyző távolmaradása miatt nem került sor. Edit ebben az 

időszakban elkezdte a versenyzést, amiben biztató eredményeket ért el. Orvosai véleménye szerint, 

térde 96 %-os állapotban volt. 

 

A sikeres olimpia szempontjából, nagyon bíztunk Edit teljes felépülésében és abban, hogy jó versenyzése 

esetén (a ranglista első 15-be kerüléssel), további indulási lehetőséget szerez Magyarország számára. 

Ebben a helyzetben, valósággal sokkolta a szakembereket, a januári újabb súlyos sérülése. Ezzel a 2018- 

as olimpiai álmai szertefoszlottak és elszállt az esély egyenes ágon, további női versenyző indulására is. 

Kívánjuk, a teljes maradéktalan felépülését és sikeres pályafutásának a folytatását. 

 

A kvalifikációs folyamat lezárása után Magyarország két-két férfi és női versenyző indulására kapott 

lehetőséget. Hozmann Szonja, Maróty Mariann, Kékesi Márton és Samsal Dalibor indultak. 

 

Magyar Sí Szövetség eredményességi célkitűzés: 

 
Tervezett kvalifikált versenyzők száma Alpesi síelés 2 nő, 3 férfi – összesen 5 fő 

Sífutás 1 nő, 2 férfi – összesen 3 fő 

Biatlon 1 nő, 1 férfi – összesen 2 fő 

 
Síugrás 1 nő, 1 férfi – összesen 2 fő 

 
Freestyle 1 nő, 1 férfi – összesen 2 fő 

 
Mindösszesen sí és biatlon sportágakban 14 fő kvalifikált versenyző. 

Tervezett érmek száma: 0 

Tervezett olimpiai pontok száma (7-5-4-3-2-1 pontozás alapján): 3 pont (Alpesi sí) 

 
Műkorcsolya és Jégtánc esetében, műkorcsolyában Tóth Ivettnek volt esélye kvalifikációra, valamint 

párosban és jégtáncban is volt a szövetség meglátása szerint, erre képes versenyzők. 
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Műkorcsolyában Tóth Ivett 2017. évi világbajnokságon megszerezte az első kvótát a nemzetnek. Sajnos 

a világbajnokságot követően Sebestyén Júlia nem vállalta többé Ivett felkészítését. Őt egy Svájcban élő 

belga edzőnő váltotta, aki nagy tapasztalatokkal rendelkezik és egy francia jégtáncos koreográfussal 

készítik fel Ivettet. Később Ivett kisebb sérülést szenvedett, így felvetődött, hogy Medgyesi Fruzsina 

képviseli hazánkat. Medgyesi Fruzsina szintén edzőt váltott, és Olaszországban készült. A tervek szerint, 

az ősz folyamán a két lány között 3-4 válogató döntött arról, hogy ki utazik ki a téli olimpiára, mivel Ivett 

sérülése rendbe jött, de a szövetség annak a versenyzőnek akart bizalmat szavazni, aki az adott 

időszakban a legjobb formát mutatja. Később a válogató versenyeket (Magyar Bajnokságot) Tóth Ivett 

nyerte így Ő indulhatott az olimpián. 

 

Páros műkorcsolyában és jégtáncban is az utolsó kvalifikációs lehetőségre szeptember végén került sor 

Oberstdorf-ban, amit párosaink nem tudtak sikerrel venni. A Yanovskaya- Lukács kettős élete első 

komolyabb versenyén szerepelt, míg Beklemiscseva-Magyar kettős sérülésből jött vissza. A kevés közös 

versenytapasztalat, illetve a szezonkezdésre való tekintettel, a versenyzés teljes hiánya miatt, egyik 

párnak sem sikerült ezúttal a kvótaszerzés. 

 

A Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség, műkorcsolya egyéni: nő: 1 fő férfi: 1 fő páros: 2 fő 

szereplését tervezte az olimpiára. Pontszerzéssel nem számolt a szövetség. 

 

Gyorskorcsolya, Nagy Konrád kvalifikációja jól indult. Konrád a kanadai kerettel készült, tekintettel a 

hazai létesítmény helyzetre. A világranglistán 2. helyen állt, ezért reális esélyt láttunk az egyenes 

kvalifikációjára. Végül Konrád biztosított a helyét az olimpiai versenyeken, bár az edzés és 

versenyeredményei a kvalifikáció utolsó időszakában elmaradtak az elvártól. 

 

A Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség, gyorskorcsolyában 1 férfi versenyző részvételét 

tervezte. Pontszerzéssel nem számolt a szövetség. 

 

Rövidpályás gyorskorcsolya: A 2016 márciusi világbajnokságon mindkét csapat érmes volt; a lányok 

ezüst-, a fiúk bronzérmet szereztek, ami jogos bizakodással töltötte el a MOB szakembereit is, hogy a 

short track válogatottunk teljes létszámban, azaz, 10 fővel vesz majd részt a téli olimpián, ahol az 

éremszerzés sem lehetetlen. A kvalifikáció 2017 őszétől indult a magyarországi világkupa versennyel. 

Szakmailag jónak értékeltük a szövetség döntését, miszerint az „A” kerettel 4 fiatal versenyző is készült, 

akire hosszútávon számít a sportág. A fiataloknak, így komoly lehetőségük volt a fejlődésre. 

 

Eleinte nem volt biztató Keszler Andrea sérülésből fakadó műtétje, ami később megnyugtatóan 

rendeződött. Később Knoch Viktor edzés és verseny sérülése okozott izgalmakat, ami egy elhúzódó 

gyógyulási folyamattal ért véget. Heidum Bernadett viszont visszatért a rehabilitációból és 2017 április 

17-től együtt készült a kerettel. 

 

A kvalifikációs folyamat nem minden izgalommal ért véget, mivel a férfi csapat kvalifikációja az utolsó 

versenyen nem saját kezében volt, de az ellenfelek korrekt papírforma versenyzése azt jelentette, hogy 

a női csapat mellet, a férfiak is, maximális 5 fővel utazhattak Dél Koreába. 

 

Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség eredményességi célkitűzés: 

 
Tervezett kvalifikált versenyzők száma: 
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Rövidpályás gyorskorcsolya nő: 5 fő férfi: 5 fő. Mindkét váltó csapatuk kijutása mellett, a maximális 

számú egyéni indulás jogának (távonként 3-3 fő) megszerzése a céljuk. 

 

Gyorskorcsolya nő: 0 fő férfi: 1 fő 

 
Műkorcsolya egyéni: nő: 1 fő férfi: 1 fő páros: 2 fő 

Jégtánc páros: 2 fő 

Összesen nő: 8 fő férfi: 9 fő 

 
Érmek száma: Rövidpályás gyorskorcsolyában éremszerzést terveznek, a többi sportágukban reálisan 

nincs éremszerzésre esélyük. 

 

Összes érem száma: 1 

 
Olimpiai pontok száma (7-5-4-3-2-1 pontozás alapján) a gyorsasági ágazatban: terveikben 5 olimpiai 

pont megszerzése a cél. 

 

A Kvalifikációs folyamat közben több kérés is érkezett a MOB vezetéséhez. 

 
Orendi Mihály Igazgató Úr és Bánhidi Ákos szövetségi kapitány, az olimpiai sikerekre nagy eséllyel 

pályázó korcsolyázók optimális helyszíni kiszolgálása érdekében nagy létszámú háttércsapat biztosítását 

kérte az olimpiai versenyek idejére a két csapat mellé: - 2 edző - 2 technikus - 2 masszőr - 1 orvos - 1 

videós személyében. Tekintettel arra, hogy 2017 április 17-től indul az alapozás, a keretnek szüksége volt 

Scitec termékekre is. 

 

A MOB mindét kérésben megoldást talált a szövetség számára. 

 
Szintén a korcsolya szövetség kérte a MOB segítségét 3 versenyző honosításával kapcsolatosan. Cole 

Krueger magyar állampolgársággal rendelkező short-track versenyző 2 éve Magyarországon élt magyar 

felmenőkkel rendelkezik és a magyar kerettel készült. Sajnos az elmúlt 3 éven belül még indult amerikai 

színekben, így elvileg az Olimpiai Charta 41. cikkelye alapján nem jogosult téli olimpiai részvételre 2018- 

ban. A váltóban a 3-4. helyre volna esélye bekerülni sikeres honosítása esetén. 

 

Anna Yanovskaya jégtánc versenyző párosban 2015-ben versenyzett utoljára, honosítása folyamatban 

segítséget nyújtottunk. 

 

Daria Beklemishcheva páros műkorcsolya versenyző, Magyar Márk párja. Honosítása szintén 

elkezdődött, utoljára 2014. októberében versenyzett. 

 

Mindhárom esetben kérte a szövetség, hogy a MOB tegyen meg mindent a NOB illetékes szerveinél 

azért, hogy az indulásukra PyeongChang-ban lehetőség nyíljon, kvalifikáció megszerzése esetén. 

 

A MOB természetesen minden segítséget megadott a versenyzők nevezhetősége érdekében. 
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 Téli olimpiai sportági szakszövetségek tervezett célkitűzései 
 
 

Sportág Versenyzői 

létszám 

Érmek 

száma 

Helyezések 

száma 

Olimpiai 

pontok 

Nők 

száma 

Férfiak 

száma 

Bob 2 0 0 0 0 2 

Curling 6 1 0 5 5 1 

Short Track 10 1 0 5 5 5 

Gyorskorcsolya 1 0 0 0 1 1 

Műkorcsolya 4 0 0 0 2 2 

Jégtánc 2 0 0 0 1 1 

Snowboard 5 0 1 1 2 3 

Jégkorong 48 0 0 0 23 25 

Alpesi sí 5 0 1 3 2 3 

Sífutás 3 0 0 0 1 2 

Biatlon 2 0 0 0 1 1 

Síugrás 2 0 0 0 1 1 

Freestyle sí 2 0 0 0 1 1 

ÖSSZESEN 93 2 2 14 45 48 

 
 
 

 Kvalifikáció értékelése 

 

Magyarország első kvótáját a műkorcsolyázó Tóth Ivett szerezte a 2017-es világbajnokságon Helsinkiben. 

A kvóta a nemzetnek szólt, így Ivett mellett Medgyesi Fruzsina is harcba szállt a kvóta megszerzéséért. 

A válogatókon nyújtott teljesítmény alapján a Szövetség végül Tóth Ivett indulását hagyta jóvá. Nagy 

Konrád két távon 1000 és 1500m-en ért el olyan időeredményt, hogy ezeken a távokon indulhat a 36 fős 

olimpiai mezőnyben. 

 

Az alpesi és sí számokban január 21-én zárult a kvalifikáció. Női alpesi sízésben a megsérült és így az 

olimpiától távol maradni kényszerülő Miklós Edit kvótája elveszett, női alpesi sízésben Hozmann Szonja, 

aki áprilisban tölti be 17. életévét és Maróty Mariann képviselheti hazánkat. A férfiak két kvótáját Kékesi 

Márton és Samsal Dalibor kapta a nemzetközi szövetség értesítése szerint. 

 

A nemzetközi Sí Szövetség a más nemzetek által fel nem használt kvóták visszaadása után jelezte, hogy 

Elizabeth Swaney indulhat a nők halfpipe versenyében. 

 

Szőcs Emőke kapta meg az indulás jogát sífutásban. A férfiaknál Kónya Ádám már biztos olimpiai induló 

volt, mivel 2016-ban szerzett jogot az indulásra. 

 

Rövidpályás gyorskorcsolyában négy világkupa verseny alapján dőlt el, hogy mindkét magyar váltó ott 

lehet az olimpián. A férfiak ötös fogata Liu Shaolin Sándor, Liu Shaoang, Knoch Viktor, Burján Attila és 

Oláh Bence. A nők csapata: Keszler Andrea, Heidum Bernadett, Kónya Zsófia, Jászapáti Petra, Bácskai 

Sára Luca, ők utaztak az olimpiára. 

 

Hogy az egyes távokon ki indul az egyéniben, az a helyszínen derült ki, a válogatott koreai edzőtábora 

után. A férfiak esetében, 500 és 1500m-en 3-3, 1000m-en 2 kvótával, a hölgyeknél minden távon 2-2 

kvótával rendelkeztünk. 
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A Magyar Olimpiai Csapat létszáma és névsora a XXIII. téli olimpián: 
 
 
 

 férfiak nők összesen 

Alpesi sízés 2 Kékesi Márton 

Samsal Dalibor 

2 Hozmann Szonja 

Maróty Mariann 

4 

Sífutás 1 Kónya Ádám 1 Szőcs Emőke 2 

Szabad síelés 

(halfpipe) 

  1 Elizabeth Swaney 1 

Műkorcsolya   1 Tóth Ivett 1 

Rövidpályás 

gyorskorcsolya 

5 Burján Csaba 

Knoch Viktor 

Liu Shaolin Sándor 

Liu Shaoang 

Oláh Bence 

5 Bácskai Sára 

Heidum Bernadett 

Keszler Andrea 

Jászapáti Petra 

Kónya Zsófia Lilla 

10 

Gyorskorcsolya 1 Nagy Konrád   1 

Összesen 9  10  19 

 
 

 
Érdekességként a magyar versenyzők egyesületi megoszlása: 

 
 

Rövidpályás gyorskorcsolya (5 férfi és 5 nő) 

Burján Csaba - Pécsi Sport Nonprofit Zrt 

Knoch Viktor - Pécsi Sport Nonprofit Zrt 

Liu Shaoang – MTK 

Liu Shaolin Sándor – MTK 

Oláh Bence - MTK 

Bácskai Sára Luca – MTK 

Heidum Bernadett – MTK 

Jászapáti Petra - Szegedi Korcsolyázó Egyesület 

Keszler Andrea - Tatabányai Diák Korcsolyázó 

Egyesület 

Kónya Zsófia - Szegedi Korcsolyázó Egyesület 

Gyorskorcsolya (1 férfi) 

Nagy Konrád - Debreceni Fönix SE 

Műkorcsolya (1 nő) 

Tóth Ivett - UTE 

Alpesi sízés (1 férfi és 1 nő) 

Kékesi Márton - Fullsport SE 

Samsal Dalibor – Fullsport SE 

Hozmann Szonja - Procelero SE 

Maróty Mariann Mimi - Körte SE 

Sífutás (1 férfi és 1 nő) 

Kónya Ádám - Veszprémi Sí Egylet 

Szőcs Emőke - Halihó SE budapest 

Szabadstílusú sízés (1 nő) 

Elizabeth Swaney - Fullsport SE 
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 Magyar versenyzők eredményei 

 
Név sportág versenyszám legjobb eredmény pontszerzés 

TÓTH IVETT műkorcsolya női műkorcsolya egyéni 23. helyezés n/a 

HEIDUM 

BERNADETT 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

3000m váltó (4.) - 

elődöntőben indult 

3000m váltó 4. 

helyezés 

3 pont 

KESZLER ANDREA rövidpályás 

gyorskorcsolya 

3000m váltó (4.), 

1000m (17.), 

500m (10.) 

3000m váltó 4. 

helyezés 

3 pont 

BÁCSKAI SÁRA rövidpályás 

gyorskorcsolya 

3000m váltó (4.), 

1500m (kizárva) 

3000m váltó 4. 

helyezés 

3 pont 

JÁSZAPÁTI PETRA rövidpályás 

gyorskorcsolya 

3000m váltó (4.), 

1500m (6.), 

1000m (24.), 

500m (13.) 

3000m váltó 4. 

helyezés 

4 pont 

KÓNYA ZSÓFIA rövidpályás 

gyorskorcsolya 

3000m váltó (4.) – 

döntőben indult 

3000m váltó 4. 

helyezés 

3 pont 

KNOCH VIKTOR rövidpályás 

gyorskorcsolya 

5000m váltó (1.), 

500m (28.) 

5000m váltó 1. 

helyezés 

7 pont 

LIU SHAOLIN 

SÁNDOR 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

5000m váltó (1.), 

500m (5.), 

1000m (8.), 

1500m (5.) 

5000m váltó 1. 

helyezés 

11 pont 

LIU SHAOANG rövidpályás 

gyorskorcsolya 

5000m váltó (1.), 

500m (19.), 

1000m (kizárva), 

1500m (20.) 

5000m váltó 1. 

helyezés 

7 pont 

OLÁH BENCE rövidpályás 

gyorskorcsolya 

váltó tartalék - nem 

indult 

 n/a 

BURJÁN CSABA rövidpályás 

gyorskorcsolya 

5000m váltó (1.), 

1500m (30.) 

5000m váltó 1. 

helyezés 

7 pont 

NAGY KONRÁD hosszúpályás 

gyorskorcsolya 

1000m (21.), 

1500m (29.) 

1000m 21. helyezés n/a 

KÉKESI MÁRTON alpesi sí Szuper-G (kiesett), 

kombináció (35.), 

lesiklás (53), 

szlalom (30.), 

óriás szlalom (42.), 

csapatverseny (9.) 

szlalom 30. helyezés, 

csapatverseny 9. 

helyezés 

n/a 

SAMSAL DALIBOR alpesi sí kombináció (32.), 

óriás szlalom (44.), 

szlalom (kiesett), 

csapatverseny (9.) 

kombináció 32. 

helyezés, 

csapatverseny 9. 

helyezés 

n/a 

SZŐCS EMŐKE sífutás 10km (77.) 10km 77. helyezés n/a 

KÓNYA ÁDÁM sífutás 15km (89.), 

sprint (67.) 

sprint 67. helyezés n/a 

ELIZABETH 

SWEANEY 

szabadstílusú sí félcső (24.) félcső 24. helyezés n/a 

HOZMANN SZONJA alpesi sí óriás szlalom (49.), 

szlalom (kiesett), 

csapatverseny (9.) 

óriás szlalom 49. 

helyezés, 

n/a 
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   csapatverseny 9. 

helyezés 

 

MAROTY MARIANN 

MIMI 

alpesi sí óriás szlalom (kizárva), 

szlalom (53.), 

csapatverseny (9.) 

szlalom 53. helyezés, 

csapatverseny 9. 

helyezés 

n/a 

 
 

 

A magyar indulók szakmai értékelése 

 

Az értékelést a szövetségek sportszakembereivel való egyeztetés alapján készítettük, az általuk készített 

anyagok felhasználásával. Köszönjük a segítségüket! 

 
 

 
Nagy Konrád, hosszúpályás gyorskorcsolya 

 

Gyorskorcsolya (részlet Telegdi Attila értékeléséből): 

 
„Nagy Konrád a felkészülését Kanadában, Calgaryban végezte ebben az olimpiai ciklusban, mert idehaza 

a felkészülésének minőségét a hazai körülmények között nem tudjuk biztosítani. A Calgary Egyetemmel 

és az Olympic Oval-lal kötött együttműködési szerződésünk alapján Konrád a kanadai válogatottal együtt 

készült az olimpiai kvalifikációra és közvetlenül az olimpiára. Véleményünk szerint Konrád komoly 

„veszélyt”jelentett a kanadai top versenyzők számára, amit a 2016-2017-es szezon utolsó versenyének 

1500 méteres időeredménye is mutatott, amivel a világranglista 2. helyére ugrott. Ettől kezdve 

érzékeltünk a versenyeredményeiben egyfajta romlást, amelyet Magyarországról nagyon nehéz volt 

korrigálni. Ennek ellenére igyekeztünk belenyúlni a felkészülési rendszerébe, és minden versenyére 

magyar edzőt biztosítottunk, hogy ellensúlyozzuk az érzékelhető problémát Konrád felkészítésével 

kapcsolatban. 

 

Az olimpiai kvalifikáció, szemben a korábbi Szocsi olimpiai kvalifikációval jobban sikerült, hiszen két 

távon, 1000 és 1500 méteren is megfutotta a szintet. Az időeredményeivel azonban egyáltalán nem 

voltunk elégedettek. Nagy Konrád olimpiai szereplésével egyáltalán nem vagyunk elégedettek. Nagyon 

sok minden negatívan befolyásolta a felkészülését, és a versenyzői kvalitásai alapján olimpiai 

pontszerzésre képes az 1000 és az 1500 méteres távokon egyaránt. Az olimpiai szereplés és az elmúlt 

olimpiai ciklus felkészülésének kiértékelése folyamatosan zajlik, még nem zárult le. Ezek 

konzekvenciáinak levonása után tesszük meg a megfelelő lépéseket, és ennek megfelelően alakítjuk ki a 

következő 4 éves olimpiai ciklus felkészülési programját.” 

 

A rövidpályás gyorskorcsolyázó olimpiai keret egyénekre vonatkoztatott szakmai értékelése a 

PyeongChang-i téli olimpia tükrében (készítette Bánhidi Ákos): „A magyar csapatok felkészültségét és 

erejét világosan mutatja a női váltó előző világcsúcson belül futott ideje és az a tény, hogy a férfiak új 

olimpiai rekorddal lettek olimpiai bajnokok. 
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 Jászapáti Petra, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Petra az utóbbi évek legjobb női eredményeit érte el magyar viszonylatban. Felkészülését sérülés és 

betegség mentesen maradéktalanul végrehajtotta. Tekintettel rá, hogy még junior korú versenyző, 

pontszerző helye egyéniben és váltóban nagyszerű teljesítmény. 

 
 

 
Keszler Andrea, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Andi a csapat egyik legtapasztaltabb női versenyzője. 500 m-en elért 10. helye nemcsak a helyezés 

tekintetében, de a futott időeredményben is várakozáson felüli. Az olimpia előtt felkészülését 

nagymértékben hátráltatta egy ciszta műtét és súlyos, hosszantartó emésztési probléma. Rendkívüli 

módon lefogyott, ahonnan példamutató hozzáállással és akarattal építette fel magát az olimpiáig, ahol 

csapatunk egyik legfontosabb erősségévé vált újra. 

 
 

 
Heidum Bernadett, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Úgy érzem, hogy arról a versenyzőről, aki a korábbiakban legalább 10 éven keresztül a magyarországi 

short track legeredményesebb versenyzője volt, csak legpozitívabb hangvételben lehet szólni. Különös 

tekintettel arra, hogy most már közel 2 éve krónikus fájdalommal és csípő problémával küzd. Tavaly nem 

lett volna a női csapat világbajnoki ezüstérmes, ha nem vette volna fel a harcot ezen súlyos, hátráltató 

körülményekkel szemben. Úgy gondolom, az a tény hogy, teljes jogú csapattagként kvalifikálódott és a 

váltó elődöntőben jégre is lépett óriási sportteljesítmény. 

 
 

 
 Bácskai Sára Luca, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Sacit 1500 m-en állítottuk rajthoz, nagyon tehetséges fiatal versenyző. Ezt bizonyította már az ez évi 

Európa Bajnokságon, ahol ezen a távon bronzérmes lett. Sajnos az olimpián egyéni futamából egy rossz 

ütemű előzés miatt kizárták. Saci felkészülését elsősorban genetikai alapú hízékonysága hátráltatta, 

melyet a másodlagos nemi érés folyamata sem befolyásolt pozitívan. A hízásból adódó problémákat 

végül vasakarattal és kitartással kiküszöbölte és megszűntette. Ő is még junior korú, kiváló technikai 

tudása és ellentmondást nem tűrő versenyzési stílusa miatt a váltó alapembere. 

 
 

 
 Kónya Zsófia, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Zsófi sportba való visszatérése is már önmagában egy sikertörténet. Először súlyos gerincbántalmai 

miatt kényszerült kihagyásra, majd egy komoly pajzsmirigy rendellenesség egy teljes év 

kényszerpihenőre ítélte, melyből tényleg úgy tűnt nincs visszatérési lehetőség. De visszatért és a jégen 

tevékeny részese volt annak a női váltóban végrehajtott csodálatos futamnak, mellyel végül csapatunk 
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a 4. helyezést érte el és a valaha futott 3000 m-es időeredmények közül a második legjobbnak a 

birtokosa. 

 
 

 
Liu Shaolin Sándor, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Sanyi a rövidpályás gyorskorcsolyázó világelit legfelső rétegébe tartozó klasszis. Birtokában van az összes 

olyan képességnek, melyek bármely megmérettetésen győzelemre segíthetik. Felkészülése során 

elsősorban felszerelés technikai problémákkal kellett megküzdenünk. Olyan erővel, nyomatékkal, 

dőlésszögben korcsolyázik melyek a világ legjobb felszereléseit (cipő, penge) is deformálhatják nagy 

sebességű korcsolyázása közben. Több pár kikoptatott cipőn és selejtessé vált pengén keresztül vezetett 

a rögös út az olimpiáig, világszínvonalon képzett technikusainknak is komoly fejtörést okozva. Sanyi az 

olimpiát mindenhol pontszerzéssel zárta, ahol elindult, majd a magyar csapat befutó embereként a 

váltóban a világot maga mögé utasítva az első olimpiai aranyéremhez segítette a magyar váltót és 

Magyarországot. 

 
 

 
Liu Shaoang, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Ádó a férfi csapat legfiatalabb, egyben legeredményesebb világklasszisa. Véleményem szerint 

versenyzésében két, akár szakkönyvekben is oktatható sportpszichológiai tétel is felmerült. Az egyik, 

hogy egyéni versenyzésében maximálisan megjelent az olimpia hatalmas tétjéhez mérhető stressz 

bénító hatása, hiszen rá nem igazán jellemző hibák sorozata vezetett kizárásaihoz. A másik tényező 

viszont a csapat és a csapathoz tartozás pozitív hatása, mert társai jelenléte és közelsége varázslatosan 

adta vissza nyugalmát és igazi képességeit. Úgy lett olimpiai bajnok, hogy még be sem töltötte 20. 

életévét. 

 
 

 
Knoch Viktor, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Ha az imént szóltunk a legfiatalabbról, akkor Ő a csapat legidősebb, legtapasztaltabb versenyzője. Két 

sérülés hátráltatta felkészülését mely főként a kvalifikációs versenyekben való egyéni indulását 

akadályozta. Az első egy részleges bokaszalag szakadás, mely egy magaslati edzőtáborban, 

Olaszországban érte esés közben. A második épp mikor újra rajthoz tudott állni, Shanghai-ban 500m-en 

komoly vágásos sérülést szenvedett derekán. Példás akaraterejének köszönhetően az olimpiáig ezeken 

túltette magát, formába lendült és kapitányként vezette a váltót diadalra. 500 m-en futamában 

továbbjutó helyről sajnos elesett. 

 
 

 
 Burján Csaba, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Csaba egy spártai harcos fizikumával rendelkező fantasztikus atléta. akinek legtöbb esetben saját feje az 

ellenfele. Nem rendelkezik még azzal a fegyvertárral, amellyel a Liu testvérek, hogy egyéniben is 
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hasonlóan eredményes lehessen, de kitartó munkával ezekre még szert tehet. Nagyszerű volt nézni tőle, 

a napokig tartó koncentrált összpontosítást és céltudatos felkészülést a mindent eldöntő váltó futamok 

előtt. 

 
 

 
 Oláh Bence, rövidpályás gyorskorcsolya 

 

Tartalékként nem jutott a jégen szerephez, de minden az ehhez a szerepkörhöz fűződő munkát a 

legnagyobb precizitással végrehajtva állandóan beugrásra készen felkészülve állt, a teljes 

biztonságérzetet adva mindannyiunknak jelenlétével.” 

 
 

 
 MOKSZ pontozásos ágazat szakmai jelentése 

 

(lejegyezte Engi Klára): 

 
„Kvalifikáció: két fordulóban történt 

 
2017. március 27- ápr.2. Felnőtt Műkorcsolya és Jégtánc Világbajnokság, Helsinki,(FIN) 

2017. szeptember 27-30, Oberstdorf (GER), pótkvalifikáció 

Elsődleges cél 1 kvóta szerzése a VB alatt, női egyéni műkorcsolyában, Tóth Ivett 20.hely 

 
Másodlagos cél: az újonnan alakult felnőtt Jégtánc és Páros műkorcsolya kettőseinkkel további 1-1 kvóta 

szerzés 

 

Tóth Ivett műkorcsolyázónk a Téli Olimpia első kvótáját szerezte meg! 

Olimpiai felkészülés: (Tóth Ivett) 

Tóth Ivett felkészülése, sérülése miatt teljesen egyedi, a szokásostól eltérő módon alakult, az alábbiak 

szerint: 

 

2017. április 10- július 30. 

 
Edző keresés, koreográfia készítés, alapozás 

 
Tóth Ivett korábbi edzője, Gór-Sebestyén Júlia, nem vállalta az olimpiai felkészítést, így edző és ezáltal 

edzéshelyszín változásra kényszerült a sportoló. Új edző: Linda van Troyen mesteredző, Belgiumból. 

 

Május 10-22 között programok készítése folyt, korábbi koreográfusával, Benoit Richaud-al az USA-ban. 

Június elején kezdődött meg a munka, előbb Budapesten, majd Zürichben. 

 

Július hónapban a franciaországi Courchevel-ben tartottak nemzetközi edzőtábort, orosz mesterekkel 

együtt. Az ugrások véglegesítése, programban való beillesztése volt a cél. 
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2017. augusztus 9- október 20. 

 
Alapozás folytatása, versenyekre felkészülés 

 
Sajnos ez az időszak teljes mértékben kimaradt, egy otthoni baleset következményeként. Ivett 

lábközépcsontja szilánkosra tört, melyet Magyarországon Dr. Tállay András csapatorvos megoperált, 6 

hét kényszerpihenőre kényszerítette a versenyzőt. 

 

2017. október 21.- december 5. 

Versenyekre felkészülés 

Kizárólag, az új programok begyakorlása mellett, az ugrások visszaszerzése volt a fő cél. Az ebben az 

időszakban jellemző, apróbb hibák javítására, nem volt lehetősége a versenyzőnek, az edzői csapatnak. 

 

2017. december 6.- 2018. január 21. 

Versenyidőszak megkezdése, formába lendülés 

Az elcsúszott felkészülési időszak miatt, szinte egyidőben kellett minden fázist összesűríteni úgy, hogy 

lehető legjobb formát érje el a versenyző a februári Téli Olimpiára. Ez igen nagy kihívás volt mindenki 

számára. 

 

December 7.- től indulva 1 nagyobb ISU nemzetközi verseny és 2 kisebb hazai verseny/versenyhelyzet 

állt rendelkezésre a programok bemutatására, a január 15.-én kezdődő Európa bajnokságig. 

 

Az eredmények alapján is látszódott, hogy még nagyon hullámzó teljesítményt nyújtott Ivett, melynek 

mélypontja az OB volt. Természetesen a különböző versenyek eredményeit igen nehéz összehasonlítani, 

hisz minden technikai panel és pontozóbírói gárda más és más. Erre a legalkalmasabb a verseny 

protokollok részletes elemzése az edzők és vezetők számára. 

 

2018. január 23- február 16. 

Téli Olimpiai felkészülés 

Az Európa bajnokságon megszerzett eredmény alapján, biztos csapattagként folytatódott a munka 

Zürichben. Az ugrások biztonságos bemutatása versenyhelyzetben, volt a fő cél. Rövid idő rendelkezésre 

állt a koreográfia csiszolására is. 

 

Február 7.-én indultak Koreában, ahol rövid edzést követően, a napi 40 perc helyszíni edzéslehetőségek 

figyelembevételével, Szöulban készültek tovább, feb.10-16 között. Napi 2x1,5 óra jég és további száraz 

edzés állt rendelkezésükre. 

 

2018. február 17- 23. 

 
Téli Olimpia, Phjongcshang, verseny 
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Az akklimatizációt követően, szokva a versenyhelyszínt is, hullámzó teljesítményt nyújtott az edzéseken 

Ivett. Rendkívül szigorúan koncentrált, melyet nagyon nehezen lehetett feloldani benne. Az utolsó két 

nap kezdte megtalálni a megfelelő egyensúlyt, de ennek ellenére erősen izgult a verseny napján is. A 

rövidprogramban a cél a döntőbe kerülés volt, mely sikerült, de programjában sok pont maradt benne. 

 

Rövidprogram: 53.22-23. hely 

 
A kűr versenyt, bár nyomás nem volt rajta, de túlizgulta, így olyan hibákat vétett, mely az Ő szintjén nem 

jellemző már. Határozottan elmaradt az eddigi legjobbjától, mind az összpontszámban, mind a szegmens 

pontokat illetően. Kűr: 97.21-23. hely” 

 
 

 
Sísportok szakmai értékelés 

 

Stark Márton alpesi szövetségi kapitány. Alpesi síben az alábbi versenyzők vettek részt a 2018-as Téli 

Olimpiai Játékokon: 

 

Hozmann Szonja, alpesi sí 

 

Szonja legfiatalabb részvevője volt a Magyar Olimpiai küldöttségnek. Első éves FIS versenyzőként, „A” 

kvalifikációs szintet ért el kombinációban. Szonja műlesiklás, óriás-műlesiklás és csapatverseny 

versenyszámokban állt rajthoz és képviselte hazánkat. Szakmai szempontból cél a tapasztalatszerzés és 

tisztes helytállás volt melyet magasan tejesített. 

 

 
Versenyszám Helyezés 

 
Műlesiklás (SL) 

 
49. 

 
Óriás-műlesiklás (GS) 

 
DNF 1 

 

 

Sajnos műlesiklásban, az első futamban, egy nagyobb hiba miatt, nem tudta befejezni a futamot, míg 

Óriás-műlesiklásban magához képest jó eredménnyel végzett. 

 
 

 
 Maróty Mariann, alpesi sí 

 

Mariann már harmadik éve versenyzik FIS versenyeken, valamint részt vett korábban egy 

világbajnokságon is. Tőle is inkább a tapasztalat szerzés és tisztes helytállás volt a cél. Ő is Műlesiklásban, 

Óriás-műlesiklásban és csapatversenyben állt rajthoz. 

 

Óriás-műlesiklásban a második futam végén kizárták túl korai rajtolás miatt, így nem lett érvényes 

eredménye. 
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Versenyszám Helyezés 

 

Műlesiklás (SL) 
 

53. 

 

Óriás-műlesiklás (GS) 
 

DSQ 2 
 
 
 

 

 Kékesi Márton, alpesi sí 

 

Marci volt az a versenyző, aki a legnagyobb terhelést kapta, hiszen közel három héten keresztül 

folyamatosan edzett vagy versenyzett. Fontos volt a regeneráció megtervezése és kivitelezése, melyben 

nagy segítséget kaptunk a korcsolya csapat fizioterapeutájától. Marci minden alpesi versenyszámban 

rajthoz állt. Azonban a fő fókusz a technikai számokon voltak, ennek ellenére tisztesen helyt állt, és 

versenyzett gyorsasági számokban is. 

 

 
Versenyszám Helyezés 

 
Lesiklás (DH) 

 
53. 

 
Komináció (AC) 

 
35. 

 
Szuper-óriásműlesiklás 

 
DNF 

 
Műlesiklás (SL) 

 
30. 

 
Óriás-műlesiklás (GS) 

 
42. 

 

 

A legjobb eredményét műlesiklásban érte el mely olimpiák eddigi legjobb magyar férfi alpesi eredménye. 

Ki kell emelni azt is, hogy mint időbeli eredményei is kiemelkedők voltak. 

 
 

 
Samsal Dalibor, alpesi sí 

 

Dalibor egy tapasztalt versenyző, több Olimpián is részt vett. Összesen három versenyszámban és 

csapatversenyben állt rajthoz. Nagy csalódás volt szakmai vezetés részéről, hogy fő számában 

(műlesiklásban) nem tudta befejezni futamát. Azonban fontos megjegyezni, hogy a versenyt megelőző 

napokban edzésen az ujja eltört és szalagja is sérült egy rácsapódó kapu miatt. Ennek 

következményeként, a botját nem tudta megfelelően fogni, és a kapuk érintésekor is fájdalmat érzett. 
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Versenyszám Helyezés 

 
Kombináció (AC) 

 
32. 

 
Műlesiklás (SL) 

 
DNF 1 

 
Óriás-műlesiklás (GS) 

 
44. 

 
 
 
 
 

Összegzés: 

 
Magyarország részt vett az Olimpiák történetének első csapatversenyén. Nem volt elvárás, hogy a csapat 

tovább jusson a legjobb 8 közé. Végül az Olimpiai bajnok Svájctól, 4-0 arányban kapott ki a Magyar 

csapat. Nagy előrelépés és mérföldkő volt Alpesi Sí számára a 2018-as Téli Olimpia. Többek a között 

eddigi legnagyobb versenyzői létszámmal utazott ki a csapat, és nem utolsósorban elmondható minőségi 

javulás a férfi oldalon. Természetesen női részen látjuk a hiányosságokat, de reméljük, hogy négy múlva 

újra hasonlóan nagy delegációval azonban még nagyobb sikerekkel vághat neki az Alpesi Sí sport az 

Olimpiának.” 

 
 

 
 Szőcs Emőke és Kónya Ádám, sífutás 

 

Kónya Ádám az egész felkészülés során megbízhatóan edzett, ami a stabil versenyeredményein is 

meglátszott. A magyar sí csapatból egyedüliként rendelkezett „A szintes eredménnyel” nagyszerű 

versenyzésének köszönhetően, így egyenes indulási jogot szerzett. A versenyzése nem mutatta az évközi 

tudását, bár ebben a nagyon erős mezőnyben elfogadható időeredményeket ért el. Helyezésben kicsit 

többet vártunk Tőle, de helytállása dicséretes volt. 

 

A nőknél, a szövetség Szőcs Emőke indulását inkább biatlon sportágban támogatta. Ez jellemezte is 

felkészülését, mivel a fő hangsúlyt erre a versenyszámra helyezték. Versenyzést is a biatlon versenyek 

határozták meg a felkészülési időszakban is. Rutinjának köszönhető, hogy mind a két versenyszámban 

képes volt párhuzamosan készüli, így amikor a nemzetközi szövetség jelezte, hogy Magyarország 

számára rajt engedélyt biztosít sífutásban, egyértelmű volt Emőke indulása. 

 

Természetesen az olimpiai eredményén meglátszott, hogy a sífutás háttérbe szorult mind a felkészülés, 

mind a versenyzés alatt, de az olimpiai eredménye elfogadható a tények ismeretében. 
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Elizabeth Swaney, szabadstílusú sí 

 

Elizabeth Swaney, a magyar csapat legidősebb versenyzője, halfpipe/félcső versenyszámban kapott 

„visszaosztott” kvótát. Gyakorlatban ez azt jelenti, hogy a rangsorban előtte álló országok nem kívánták 

indítani versenyzőjüket az olimpián, így amikor a nemzetközi szövetség megkérdezte a Magyar Sí 

Szövetséget, a Magyar Olimpiai Bizottsággal egyetértve elfogadtuk Elizabeth indulási lehetőségét. A 

versenyző eredményeiről kevés információja volt a MOB-nak, de a világkupákon elért 20-on belüli 

eredmény meggyőzőnek tűnt. Sajnos a MOB nem látta versenyezni őt, így a Szövetség véleményére 

voltunk hagyatkozva. 

 

A versenyen végül kiderült, hogy ebben a fiatal olimpiai szakágban nem éri el a mezőny színvonalát 

tudása, így az utolsó 24. helyen végzett. Versenyzésén látszott a nagymértékű bizonytalanság, kevés 

értékelhető elemet tud síelése, amit az értékelők is így pontoztak. Mindezek ellenére ne menjünk el a 

mellett, hogy Elizabeth törekedett a tőle telhető legtöbbre, így bár felkészültsége igen hiányos, sportolói 

erényei megfelelőek. 

 
 

 
 Sportszakmai összegzés 

 

Megállapítható, hogy a Szövetségek optimizmusa az olimpia versenyeire való felkészülés és részvétel 

szempontjából igen optimistának mondható. A közel száz versenyző (két jégkorong csapat 48 fő) helyett, 

amit a szövetségek terveztek a felkészülés elején, 19 sportoló alkotta a magyar csapatot. Ez a tény a 

tervezés időszakában megfigyelhető a nyári sportágak estében is, ahol az elmúlt három olimpia 

tervezése jóval közelebbi számokat mutat a tényekhez. De ez még mindig nem az az állapot, ami a 

sportágak részéről elvárható lenne a saját sportáguk ismeretét is figyelembe véve. Fontos lenne a 

Szövetségek esetében tudatosítani azt a tényt, hogy a MOB szakmailag van olyan felkészült, hogy az 

irreális számoknak nincs eredménye. A jövőben nagyobb hangsúlyt kell fektetni ezen jelenség telje 

visszaszorítására. 

 

Szintén nem tartjuk sikeresnek azt a tényt, hogy a célkitűzéseinkkel ellentétben, nem sikerült nagyobb 

sportági jelenlétet elérni a magyar csapat összetételében. Részben ennek oka a sérülések magas száma, 

de több sportág estében meg kell állapítanunk, hogy még messze vagyunk a kvalifikációt jelentő szakmai 

felkészültségtől és technikai lehetőségeinktől. Természetesen ez nem jelenti azt, hogy behozhatatlan 

lemaradásunk lenne, bár mindig figyelembe kell venni Magyarország földrajzi és infrastrukturális 

lehetőségeit. A tervezésnél a szakmai realitások kell, hogy meghatározzák a támogatások elosztásának 

a mértékét. 

 

A curling esetében, ahol pontszerzésben is bíztunk tekintettel a vegyes párosunk világbajnoki címére, 

bebizonyosodott, hogy amint olimpiai versenyszám lesz egy addig a programon nem szereplő 

eseményből, több ország is komolyabban veszi a felkészülést és részvételt. Ezzel együtt, a magyar páros 

kvalifikációs szereplése elmaradt még a maguk által kitűzött szinttől is. 

 

Hiányosságnak értékeljük, hogy elvárásainkkal ellentétben volt olyan versenyző is, aki nem tudta 

teljesíteni azt, amit joggal elvártak tőle az edzés és versenyeredményei alapján. Azon túl, hogy ez a 
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sportág belső, mély elemzésének fontos része kell, legyen, a MOB számára is feladatot állít azzal, hogy 

a jövőben megvizsgálja az indulási lehetőséget kapott versenyzők esetében a megfelelő tudásszint 

meglétét. 

 

Ennek értelmében egy olyan kvalifikációs szabályzat elkészítése a feladat, ami pontosan meghatározza, 

hogy milyen feltételek teljesítés esetén van csak csapatba kerülési lehetősége minden sportolónak. 

 

További negatív tény, hogy a sísport vezetője és felelőse, az olimpiai versenyek alatt hazautazott, így 

magára hagyta a csapatát. Erre még akkor is kevés magyarázat van, ha ezt jelezte bár nem a 

csapatvezetésnek közvetlenül. A Szövetség vezetésével, még ennek vizsgálatát kérjük. 

 

A hibák megnevezés után ne felejtsük el, hogy a magyar rövidpályás gyorskorcsolya válogatottnak 

köszönhetően, Magyarország megszerezte a téli olimpiák első aranyérmét. Az első hely mellet a női váltó 

szereplése is csak felsőfokon említhető, mint Li Shaolin Sándor egyéni szereplése is, de az összes 

versenyző minden tőle elvárhatót megtett a jó szereplés érdekében. 

 

A megszerzett 15 olimpiai ponttal jóval túlteljesítettük azt az elvárást, ami a pontszerzést tűzte ki 

feladatul. Ne felejtsük el, hogy Miklós Edit súlyos sérülésével olyan sportolót vesztett a csapat, aki 

további helyezések megszerzésével, még sikeresebbé tehette volna a csapat összeredményét. 

 

Végül szeretném megköszönni a Szövetség vezetőinek és sportszakembereinek az elmúlt négy éves 

munkát! Kérem, hogy a közeljövőben közös feladatként értékeljük a felkészülés, a versenyzés és az 

olimpia versenyeinek eredményeit, határozzuk meg a feladatokat a sikeres működés szempontjából. 

Vegyük figyelembe a világ sportjában bekövetkezett változásokat, sportszakmai, sporttudományos 

eredményeket egy sikeresebb felkészülés megtervezéséhez, elkészítéséhez és végrehajtásához! 

 

Gratulálunk a sikeres versenyzőknek, az őket felkészítő szakembereknek! 

További jó munkát kívánunk! 
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VII. FEJEZET: BIZTONSÁG 
 
 
 

A Terrorelhárítása Központ (TEK), mint a 232/2010. (VIII. 19.) kormányrendelettel, 2010. szeptember 01- 

jével létrehozott, a belügyminiszter irányítása alatt álló, a nemzetközi és hazai terrorizmus, valamint a 

szervezett bűnözés elleni országos hatáskörű állami szervezet és a MOB közötti egyeztetést követően és 

a TEK kifejezett ajánlására, Tóth Dávid századost delegálta saját hatáskörében és költségén a 2018. évi 

Téli Olimpiai Játékokra biztonsági tisztként. 

 

Tóth százados kapcsolattartóként működött Phjongcshangban a helyi biztonsági szervek és a Magyar 

Olimpiai Csapat között. 

 

Tóth százados kiutazás és részvételi költségeit a TEK vállalta. Tóth százados megbízatása általános 

biztonsági feladatokra terjedt ki és a Téli Olimpiai Csapat biztonsági összekötőjeként működött. 

 

A Magyar Olimpiai Csapatot érintő biztonsági ügykörbe tartozó rendkívüli esemény nem történt. 
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1. SZ. MELLÉKLET: EREDMÉNYEK ÖSSZESÍTÉSE 
 
 
 
 

ssz. név: egyesület: versenyszám: indulók: hely: pont: idő: hátrány: 

  

Korcsolya: 
       

  

Gyorskorcsolya 
       

1. Nagy Konrád Debreceni Sportcenrum Nonprofit Kft. 1500 m 35 29  1:49,01 0:05,00 

   
1000 m 36 21  1:09,92 0:01,97 

         

 
Műkorcsolya: 

       

2. Tóth Ivett UTE egyéni 30 23  150,43 89,14 

         

 
Short Track: 

       

3. Burján Csaba Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 1500 m 37 30  2:19,284 Ef. 

   
5000 m váltó 8 1 1,75 6:31,971  

4. Knoch Viktor Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 500 m 33 28  1:06,040  

   
5000 m váltó 8 1 1,75 6:31,971  

5. Liu Shaoang MTK 500 m 33 19  0:40,526  

   
1000 m 32 -   Ef.Kizárták 

   
1500 m 37 20  2:14,160 Kd.Kizárták 

   
5000 m váltó 8 1 1,75 6:31,971  

6. Liu Shaolin Sándor MTK 500 m 33 5 2,00 0:40,399  

   
1000 m 32 8  1:24,012 Dö.kizárták 

   
1500 m 37 5 2,00 2:11,520  

   
5000 m váltó 8 1 1,75 6:31,971  

7. Oláh Bence MTK Tartalék 
     

         

8. Bácskai Sára Luca MTK 1500 m 36 -   Ef.Kizárták 

   
3000 m váltó 8 4 0,60 4:03,603  

9. Heidum Bernadett MTK 3000 m váltó 8 4 0,60 4:03,603 Ef.-ban 

10. Jászapáti Petra Szegedi Korcsolyázó Egyesület 500 m 32 13  0:43,043  

   
1000 m 32 24  1:29,838  

   
1500 m 36 6 1,00 2:23,210  

   
3000 m váltó 8 4 0,60 4:03,603  

11. Keszler Andrea Tatabányai Diák Korcsolyázó Egy. 500 m 32 10  0:43,053  

   
1000 m 32 17  1:30,642  

   
3000 m váltó 8 4 0,60 4:03,603  

12. Kónya Zsófia Lilla Szegedi Korcsolyázó Egyesület 3000 m váltó 8 4 0,60 4:03,603  
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ssz. név: egyesület: versenyszám: indulók: hely: pont: idő: hátrány: 

  

SÍ: 
       

  

Alpesi sí: 
       

13. Kékesi Márton Fullsport SE - Budapest lesiklás 55 53  1:51,72 11,47 

   
szuperkombináció 65 36  2:20,02 13,50 

   
szuper-G 61 -  kiesett  

   
óriásműlesiklás 109 42  2:31,86 13,82 

   
műlesiklás 106 30  1:49,05 10,06 

   
vegyes csapat 16 9  21,37 1,16 

         

14. Samsal Dalibor Fullsport SE - Budapest szuperkombináció 65 32  2:15,94 9,42 

   
óriásműlesiklás 109 44  2:32,88 14,84 

   
műlesiklás 106 -  1. futamban kiesett 

   
vegyes csapat 16 9  21,36 1,42 

         

15. Hozmann Szonja Procelero SE - Budapest óriásműlesiklás 79 49  2:39,39 19,37 

   
műlesiklás 78 -  1. futamban kiesett 

   
vegyes csapat 16 9  22,94 1,27 

         

16. Maróty Mariann Körte Hegyi és Vizi SE - Budapest óriásműlesiklás 79 -  2. futamban kizárták 

   
műlesiklás 78 53  2:12,78 34,15 

   
vegyes csapat 16 9  24,04 2,98 

         

 
Sífutás: 

       

17. Kónya Ádám Veszprémi Sí Egylet sprint klasszikus stílus 80 67  3:31,84 23,30 

   
15 km szabadstílus 119 89  39:27,2 5:43,3 

         

18. Szőcs Emőke Hali-Hó SE - Tárnok 10 km szabadstílus 90 77  31:04,6 6:04,1 

         

 
Szabadsielés: 

       

19. Elizabeth Swaney Fullsport SE - Budapest félcső 24 24  31,40 64,40 

         

    

ÖSSZES PONT: 15,00 
  



 

2. SZ. MELLÉKLET: HELYEZÉSEK ÖSSZESÍTÉSE 
 
 
 

 

I. hely II. hely III. hely IV. hely V. hely VI. hely 

Burján Csaba   Bácskai Sára Luca Liu Shaolin Sándor Jászapáti Petra 
Knoch Viktor Heidum Bernadett Korcsolya - ST 1500 m Korcsolya - ST 1500 m 

Liu Shaoang Jászapáti Petra Liu Shaolin Sándor  
Liu Shaolin Sándor Keszler Andrea Korcsolya - ST 500 m 

Korcsolya-ST 5000 m 
váltó 

Kónya Zsófia Lilla 
 

 Korcsolya-ST 3000 m 
váltó 

 

1 I. helyezés II. helyezés III. helyezés 1 IV. helyezés 2 V. helyezés 1 VI. helyezés 
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3. SZ. MELLÉKLET: MAGYAR VERSENYZŐK HELYEZÉSEI MEGYÉK ÉS TELEPÜLÉSEK SZERINT 

 
Megye Település Sportág Egyesület: Név Hely: Pont: 

 Budapest - Főváros  Budapest 1. Sí 1. Fullsport SE - Budapest 1. Kékesi Márton 36  

          53  

          kiesett  

          42  

          30  

          9  

        2. Samsal Dalibor 32  

          44  

          kiesett  

          9  

        3. Elizabeth Swaney 24  

     Sí 2. Körte Hegyi és Vizi SE - Budapest 4. Maróty Mariann kizárták  

          53  

          9  

    2. Korcsolya 3. MTK 5. Liu Shaoang 20  

          kizárták  

          19  

          1 1,75 

        6. Liu Shaolin Sándor 5 2,00 

          8  

          5 2,00 

          1 1,75 

        7. Oláh Bence tartalék  

        8. Bácskai Sára Luca kizárták  

          4 0,60 

        9. Heidum Bernadett 4 0,60 

     Sí 4. Procelero SE - Budapest 10. Hozmann Szonja 49  

          kiesett  

          9  

     Korcsolya 5. UTE 11. Tóth Ivett 23  

           8,70 
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1. Bács-Kiskun           

2. Baranya 1. Pécs 1. Korcsolya 1. Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 1. Burján Csaba 30  

          1 1,75 

        2. Knoch Viktor 28  

          1 1,75 

           3,50 

3. Békés           

4. Borsod-Abaúj-Zemplén           

5. Csongrád 1. Szeged 1. Korcsolya 1. Szegedi Korcsolyázó Egyesület 1. Jászapáti Petra 13  

          24  

          6 1,00 

          4 0,60 

        2. Kónya Zsófia Lilla 4 0,60 

           2,20 

6. Fejér           

7. Győr-Moson-Sopron           

8. Hajdú-Bihar 1. Debrecen 1. Korcsolya 1. Debreceni Sportcenrum Nonprofit Kft. 1. Nagy Konrád 29  

          21  

9. Heves           

10. Jász-Nagykun-Szolnok 1. Jászberény 1. Korcsolya       

11. Komárom-Esztergom 1. Tatabánya 1. Korcsolya 1. Tatabányai Diák Korcsolyázó Egy. 1. Keszler Andrea 10  

          17  

          4 0,60 

12. Nógrád           

13. Pest 1. Tárnok 1. Sí 1. Hali-Hó SE - Tárnok 1. Szőcs Emőke 77  

14. Somogy           

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg           

16. Tolna           

17. Vas           

18. Veszprém 1. Veszprém 1. Sí 1. Veszprémi Sí Egylet 1. Kónya Ádám 67  

19. Zala           

           15,00 



 

4. SZ. MELLÉKLET: MEGYÉK RÉSZVÉTELE ÉS EREDMÉNYESSÉGE 
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% 

 Budapest 1 14,29 5 45,45 11 57,89 2 8,70 58,00 

1. Bács-Kiskun          

2. Baranya 1 14,29 1 9,09 2 10,53 1 3,50 23,33 

3. Békés          

4. Borsod-Abaúj-Zemplén          

5. Csongrád 1 14,29 1 9,09 2 10,53 1 2,20 14,67 

6. Fejér          

7. Győr-Moson-Sopron          

8. Hajdú-Bihar 1 14,29 1 9,09 1 5,26 1   

9. Heves          

10. Jász-Nagykun-Szolnok          

11. Komárom-Esztergom 1 14,29 1 9,09 1 5,26 1 0,60 4,00 

12. Nógrád          

13. Pest 1 14,29 1 9,09 1 5,26 1   

14. Somogy          

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg          

16. Tolna          

17. Vas          

18. Veszprém 1 14,29 1 9,09 1 5,26 1   

19. Zala          

           

  7 100 11 100 19 100  15,00 100 
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5. SZ. MELLÉKLET: TELEPÜLÉSEK RÉSZVÉTELE ÉS EREDMÉNYEI 
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1. Budapest 5 45,45 11 57,89 2 8,70 58,00 

2. Debrecen 1 9,09 1 5,26 1   

3. Pécs 1 9,09 2 10,53 1 3,50 23,33 

4. Szeged 1 9,09 2 10,53 1 2,20 14,67 

5. Tárnok 1 9,09 1 5,26 1   

6. Tatabánya 1 9,09 1 5,26 1 0,60 4,00 

7. Veszprém 1 9,09 1 5,26 1   

         

  11 100 19 100  15,00 100 
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6. SZ. MELLÉKLET: EGYESÜLETI RANGSOR 
 
 
 
 

Ssz. Egyesület: Pont: % Indulók: % 

      

1. MTK 8,70 58,00 5 26,32 

2. Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 3,50 23,33 2 10,53 

3. Szegedi Korcsolyázó Egyesület 2,20 14,67 2 10,53 

4. Tatabányai Diák Korcsolyázó Egyesület 0,60 4,00 1 5,26 

5. Fullsport SE - Budapest   3 15,79 

6. Debreceni Sportcentrum Nonprofit Kft.   1 5,26 

 Hali-Hó SE - Tárnok   1 5,26 

 Körte Hegyi és Vizi SE - Budapest   1 5,26 

 Procelero SE - Budapest   1 5,26 

 UTE   1 5,26 

 Veszprémi Sí Egylet   1 5,26 

      

  15,00 100,00 19 100 
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7. SZ. MELLÉKLET: ÉREMTÁBLÁZAT 
 
 
 
 

  
 

ország 

 
 

Arany 

 
 

Ezüst 

 
 

Bronz 

 
 

összes érem: 

 

É
re

m
sz

á
m

 

ra
n

g
so

r:
 

1. Norvégia 14 14 11 39 1 

2. Németország 14 10 7 31 2 

3. Kanada 11 8 10 29 3 

4. USA 9 8 6 23 4 

5. Hollandia 8 6 6 20 5 

6. Svédország 7 6 1 14 10 

7. Dél-Korea 5 8 4 17 6 

8. Svájc 5 6 4 15 8 

9. Franciaország 5 4 6 15 8 

10. Ausztria 5 3 6 14 10 

11. Japán 4 5 4 13 12 

12. Olaszország 3 2 5 10 13 

13. Orosz csapat (OAR) 2 6 9 17 6 

14. Csehország 2 2 3 7 15 

15. Fehéroroszország 2 1 - 3 18 

16. Kína 1 6 2 9 14 

17. Szlovákia 1 2 - 3 18 

18. Finnország 1 1 4 6 16 

19. Nagy-Britannia 1 - 4 5 17 

20. Lengyelország 1 - 1 2 21 

21. Magyarország 1 - - 1 25 

 Ukrajna 1 - - 1 25 

23. Ausztrália - 2 1 3 18 

24. Szlovénia - 1 1 2 21 

25. Belgium - 1 - 1 25 

26. Spanyolország - - 2 2 21 

 Új-Zéland - - 2 2 21 

28. Kazahsztán - - 1 1 25 

 Lettország - - 1 1 25 

 Liechtenstein - - 1 1 25 

 ÖSSZESEN: 103 102 102 307  
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8. SZ. MELLÉKLET: A 2010-2018 KÖZÖTTI TÉLI OLIMPIAI JÁTÉKOK MAGYAR 

HELYEZÉSEI 

 
 
 
 

versenyszám 2010 VANCOUVER 2014 SOCHI 2018 PYEONGCHANG 

Biatlon férfi 10 km 80 79 - 

 férfi 20 km 82 88 - 

 női 7,5 km - 70 - 

 női 15 km - 70 - 

     

Korcsolya műkorcsolya női 17 - 23 

 jégtánc 13 - - 

     

 gyorskorcsolya férfi 1000 m - - 21 

 gyorskorcsolya férfi 1500 m - 26 29 

     

 short track férfi 500 m 22; 25 12; 18; 5; 19;28 

 short track férfi 1000 m 21 16; 18; 26; 8; kizárták 

 short track férfi 1500 m 19; 30 20; 33; 34 5; 20; 30 

 short track férfi váltó 5000 m - - 1 

 short track női 500 m 19 28 10; 13 

 short track női 1000 m 9; DQ DQ 17;24 

 short track női 1500 m 6; 23; DQ 9; 30 6; DQ 

 short track női váltó 3000 m 5 6 4 

     

Sí alpesi sí férfi lesiklás - - 53 

 alpesi sí férfi super-G - - kiesett 

 alpesi si férfi óriásműlesiklás 71 50 42;44 

 alpesi si férfi műlesiklás kiesett kiesett 30; kiesett 

 alpesi sí férfi kombinázió - - 32; 36 

 alpesi sí női lesiklás 35 7; 35; - 

 alpesi sí női super-G 36; kiesett 15; 28 - 

 alpesi si női óriásműlesiklás 42; kiesett 34; 48 49; kizárták 

 alpesi si női műlesiklás 44; 45 35 53; kiesett 

 alpesi sí női kombináció 27 16; 21 - 

 vegyes csapat - - 9 

     

 sífutás férfi sprint - 73 67 

 sífutás férfi 15 km klasszikus stilus - 78 - 

 sífutás férfi 15 km szabadstilus 81 - 89 

 sífutás női sprint - 66 - 

 sífutás női 10 km szabadstilus 75 - 77 

 sífutás női 10 km klasszikus stilus - 69 - 

     

 szabadsíelés női félcső - - 24 
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9. SZ. MELLÉKLET: TÉLI OLIMPIAI JÁTÉKOK MAGYAR ÉRMESEI ÉS HELYEZETTJEI 

 
I. HELYEZETTEK 

Burján Csaba  

 
2018 

 

 
korcsolya short track 5000 m váltó 

Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 

Knoch Viktor Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 

Liu Shaoang MTK 

Liu Shaolin Sándor MTK 

II. HELYEZETTEK 

Kékesy Andrea 
1948 műkorcsolya páros BKE 

Király Ede 

Regőczy Krisztina  

1980 
 

jégtánc 
 

BSE 
Sallay András 

III. HELYEZETTEK 

Rotter Emília 
1932 műkorcsolya páros BKE 

Szollás László dr. 

Rotter Emília 
1936 műkorcsolya páros BKE 

Szollás László dr. 

Nagy Marianna 
1952 műkorcsolya páros Bp. Építők SC 

Nagy László dr. 

Nagy Marianna  

1956 
 

műkorcsolya páros 
 

Csepeli Vasas 
Nagy László dr. 

IV. HELYEZETTEK 

Orgonista Olga 
1932 műkorcsolya páros BKE 

Szalay Sándor 

Szekrényessy Piroska 
1936 műkorcsolya páros BKE 

Szekrényessy Attila 

Pajor Kornél 1948 gyorskorcsolya 10 000 m BKE 

Huszár Erika 2006 short track 1500 m TRGSE 

Bácskai Sára Luca 2018 short track váltó MTK 

Heidum Bernadett 2018 short track váltó MTK 

Jászapáti Petra 2018 short track váltó Szegedi KE 

Keszler Andrea 2018 short track váltó Tatabányai DKE 

Kónya Zsófia Lilla 2018 short track váltó Szegedi KE 

V. HELYEZETTEK 

Király Ede 1948 műkorcsolya egyéni BKE 

Almássy Zsuzsa 1972 műkorcsolya egyéni FTC 

Regőczy Krisztina 
1976 jégtánc BSE 

Sallay András 

Knoch Viktor 2006 short track 1500 m Pécsi KSE 

Darázs Rózsa 2010 short track váltó Jászberényi SC 

Heidum Bernadett 2010 short track váltó Sportország SC 

Huszár Erika 2010 short track váltó Sportország SC 

Keszler Andrea 2010 short track váltó Tatabányai DKE 

Liu Shaolin Sándor 2018 short track 500 m MTK 

Liu Shaolin Sándor 2018 short track 1500 m MTK 

VI. HELYEZTTEK 

Almássy Zsuzsa 1968 műkorcsolya egyéni FTC 

Huszár Erika 2010 short track 1500 m Sportország SC 

Darázs Rózsa 2014 short track váltó Jászberényi SC 

Heidum Bernadett 2014 short track váltó Sportország SC 

Keszler Andrea 2014 short track váltó Tatabányai DKE 

Kónya Zsófia Lilla 2014 short track váltó Sportország SC 

Lajtos Szandra 2014 short track váltó Szegedi KE 

Jászapáti Petra 2018 short track 1500 m Szegedi KE 

 


